
Nr. 309 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2024. gada 7. februāris

ŠAJĀ NUMURĀ

Pieņemts Kuldīgas novada budžets                                                    
> 6., 7. lpp.

Kuldīgas novadā pieaudzis jaundzimušo 
skaits             > 3. lpp.

“Skrundas ceriņi” svin kopā būšanu 
> 14. lpp.

Sveic medicīnas darbiniekus         
> 11. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Karoga diena Skrundā aizsākās ar piedzīvoju-
mu un izaicinājuma spēli “Jaunie Skrundas sargi”, 
kas šogad tika organizēta militārajā poligonā 
“Mežaine”. Kā katru gadu, arī šogad šī aktivitāte 
bija plaši apmeklēta. Kopumā piedalījās ap 200 
dalībnieku no Skrundas, Saldus, Kuldīgas, Lie-
pājas. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
pedagoga palīgs Ivo Lūsis ar savu audzināmo 
klasi uz pasākumu atbraucis pirmo reizi: “Pat-
riotiskā audzināšana vienmēr ir bijusi svarīga. 
Ar šīs dienas pasākumiem un aktivitātēm jaunieši 
var uzzināt daudz ko jaunu. Arī no mūsu skolas 
piedzīvojumu spēlē startēja komanda. Jauniešiem 
ļoti patika. Pēc šīs dienas visu uzzināto pārrunā-
sim klases stundā, lai nostiprinātu zināšanas.”

Pēc piedzīvojumu spēles zemessargi, jaunsar-
gi, skolēni un pasākuma apmeklētāji piedalījās 
Karoga dienas gājienā. Tas Jūras spēku orķestra 
pavadījumā vijās no pastaigu takas sākuma cauri 
Skrundas pilsētai līdz pat Oskara Kalpaka piemi-
ņas vietai. Aizsardzības ministrijas parlamentārais 
sekretārs Atis Švinka izteica pateicību tradīciju 
glabātājiem par to, ka mūsu varoņi un cīnītāji arī 
šodien netiek aizmirsti: “Man ir liels gods būt 
Skrundā. 1919. gada 29. janvāris bija pagrieziena 
punkts Latvijas brīvības cīņās. Šodien Latvijai 
ir divas dūres – mūsu spēki un mūsu sabiedroto 
spēki. Mums ir jāatceras, ka sava dūre ir jānotur 
spēcīga un stipra.” Arī Zemessardzes komandieris 
Kaspars Pudāns izteica lielu prieku, ka pasākums 

Skrundā aizvadīta Karoga diena
29. janvārī, tāpat 
kā 1919. gadā, 
Skrundā lepni plīvoja 
sarkanbaltsarkanais 
valsts karogs. Šeit tika 
godināta un atzīmēta 
diena, kad pirms 
105 gadiem pulkveža 
Oskara Kalpaka vadītais 
bataljons atbrīvoja 
Skrundu no lieliniekiem, 
kas noteica Neatkarības 
kara turpmāko gaitu. 

ir plaši apmeklēts. “Pirms 105 gadiem tika izlemts 
mūsu valsts liktenis. Tie apmēram 200 karavīri 
tolaik nebaidījās pieņemt šādu lēmumu. Viņi noti-
cēja sev, jaunajai valstij un bija vieni no tiem, kuri 
uzsāka mazās uzvaras pretī kaut kam lielākam.”

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska aicināja aizdomāties, cik lielas pār-
maiņas spēj panākt katra rīcība: “Nedomāju, ka 
tajā laikā mūsu vīri domāja, ka šī viņu cīņa atstās 
tik lielu ietekmi brīvības cīņās. Tas ir pierādījums, 
ka pietiek ar vienu soli, darbu, lai notiktu lielas 
uzvaras. Liels paldies visiem pasākuma organiza-
toriem, jo arī šādā veidā varam nodot zināšanas, 
vērtības nākamajām paaudzēm. Saules mūžu 
Skrundai! Dievs, svētī Latviju!” Zemessargs un 

kapelāns Mārtiņš Burke-Burkevics mudināja 
atcerēties, ka uzvara ir kaut kas tāds, ko saņem 
par konkrētu cenu. Un šī cena ir dzīvība.  

Pēc svinīgajām uzrunām pasākuma apmek-
lētāji ar klusuma brīdi pieminēja varoņus, un 
ikviens bija aicināts nolikt ziedus pie Oskara 
Kalpaka piemiņas akmens. Pēc tam tika apbalvoti 
ātrākie, veiklākie un izveicīgākie piedzīvojumu 
spēles dalībnieki trijās vecuma grupās no 36 ko-
mandām. Karoga diena Skrundā tika svinēta 
divdesmit pirmo reizi. Tradicionāli to atzīmē 
kopš 2004. gada.

Anna Kožarenoka
Ievas Benefeldes un Gata Dieziņa 

(Aizsardzības ministrija) foto

Karoga dienā tradicionāli notiek 
gājiens līdz O. Kalpaka piemiņas akmenim. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Aizsardzības ministrijas parlamentārais 
sekretārs Atis Švinka noliek ziedus pie Oskara Kalpaka piemiņas akmens.

Zemessardzes komandieris Kaspars Pudāns un pulkvežleitnants Edmunds Svenčs sveic spēles 
“Jaunie Skrundas sargi” dalībniekus.



2024. gada 7. februāris

2

Novada VēstisAKTUĀLI

27. janvārī “Klavins Piano” 
koncertzālē Kuldīgas novada 
pašvaldība pulcināja 2023. gada 
iniciatīvu konkursa “Darīsim 
paši” projektu īstenotājus, lai 
atskatītos uz kopā paveikto 
un pateiktos par novadnieku 
uzņēmību.

“Konkursam saņēmām rekordlie-
lu pieteikumu skaitu – 104 dažādas 
ieceres. Tas ir  apliecinājums ne tikai 
projektu konkursa nepieciešamībai, 
bet arī novadnieku vēlmei iesaistīties, 
darīt vairāk un labāk, lai uzlabotu 
apkārtējo vidi un radītu prieku citiem. 
Jaunas atpūtas vietas, labiekārtots 
pagalms, rotaļu un spēļu laukumi, 
tērpi amatiermākslas kolektīviem, 
āra klase skolas pagalmā, jauns skatu 
laukums, veļas žāvētava, labiekārtots 
volejbola laukums – šie ir tikai daži 
no piemēriem, kur uzlabojumi pa-
nākti, sanākot kopā aktīviem ļaudīm, 
kurus vieno vēlme darīt. Paldies kat-

Izsludina iniciatīvu konkursa 
jauno kārtu

Uzlabota piekļuve dabas objektiem, atjaunotas daudzdzīvokļu ēku 
kāpņu telpas, labiekārtotas atpūtas vietas un publiski pieejamas 
telpas, veikti uzlabojumi baznīcās un kapsētās – šīs un vēl daudz 
citu ideju iedzīvotājiem ir iespējams realizēt Kuldīgas novada 
pašvaldības izsludinātajā konkursā “Darīsim paši.” Pieteikšanās 
konkursam norit no 2024. gada 9. februāra līdz 11. martam.

Kā tas darbojas?
Iedzīvotāju iniciatīvu konkursa mērķis ir radīt sakārtotu apkārtējo 

publisko vidi novadā, kā arī sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabo-
šanu, paredzot iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdalību projektu īstenošanā. 
Maksimālais vienam projektam pieejamais finansējums – 800 EUR.  

Kurš var piedalīties?
Piedalīties var ikviens – jau esošas organizācijas vai tādas grupas, kas 

izveidotas tikai šim konkursam. Grupām pašām jāizvēlas savi projekti, 
kuru mērķis ir apkārtējās vides uzlabošana.

Pēc pieteikumu saņemšanas žūrija izraudzīs labākos. Priekšroka būs 
projektiem, kas būs labāk izstrādāti un finansiāli pamatoti, balstīsies uz 
projekta atbilstību principam “darīsim paši” – jo grupa pati vairāk darīs, 
lai projektu īstenotu, jo tai ir labākas izredzes, ka projekts tiks akceptēts 
un tam tiks piešķirts līdzfinansējums. 

Konkursa pieteikuma veidlapu un nolikumu aicinām meklēt pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kuldigasnovads.lv. Papildus informācija: tālr. 
29463295, Ieva Birbele.

Ieva Birbele

Ormaņu ielā uzstādītas ceļa 
zīmes “Apstāties aizliegts”

Janvāra izskaņā Kuldīgas novada pašvaldībā aizvadīts svinīgs pasākums, kurā novada domes priekšsē-
dētāja Inese Astaševska pasniedza diplomus un atzinības rakstus konkursa “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 
2023” pieteikto namu – veikalu, kafejnīcu, uzņēmumu un privātmāju – saimniekiem, kuri pagājušā gada 
decembrī ar rotājumiem un dekoriem palīdzēja novadam iemirdzēties vēl krāšņāk.

Pašvaldības pateicības rakstus 
par piedalīšanos akcijā “Ziemas-
svētki Kuldīgas novadā” saņēma 
visi 54 konkursam pieteikto objektu 
saimnieki. Labāko rotājumu autorus 
un 1. vietas ieguvējus godināja ar 
pateicības rakstu un naudas balvu 
75 EUR.

Ilze Grīnfelde
Laumas Migovičas foto

Aizvadīts “Darīsim paši” noslēguma pasākums

ram no jums – lepojos, ka Kuldīgas 
novadā nu ir par 47 sakoptām vietām 
vairāk,” teica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska.

2023. gadā īstenoti 47 projek-
ti, bet kopumā deviņu gadu laikā 
ar pašvaldības atbalstu konkursā 
“Darīsim paši” īstenoti vairāk nekā 

550 projekti. Pateicoties iedzīvotāju 
aktivitātei, remontētas kāpņu telpas, 
sakārtoti pagalmi un autostāvvietas, 
atjaunotas durvis un logi, veikti uzla-
bojumi baznīcās un kapsētās, darināti 
tērpi pašdarbības kolektīviem, ierīkoti 
rotaļu un sporta laukumi, kā arī pa-
veikts daudz citu derīgu un vietējai 
sabiedrībai svarīgu darbu.

Svinīgajā pasākumā pašvaldība 
ar pateicības suvenīriem – krājkasīti 
jauniem mērķiem un projektiem – 
pateicās katram, kurš palīdzēja īstenot 
nozīmīgus un skaistus projektus: 
“Šogad žūrijas darbs bija laikietilpīgs 
un bieži laika apstākļi nelutināja – de-
vāmies ciemos un vērtējām projektus 
gan saulainās, gan vētrainās, lietainās 
un pat sniegotās dienās. Īpaši žūrijas 
komisija atzīmē un uzteic tos projek-
tus, kuros iesaistījies vairums mājas 
vai vietas iemītnieku. Tāpat priecē 
projekti, kuros īstenotāji lepojas ar ra-
dītu jaunu vietu, kad šķiet – paveikts 
teju neiespējamais,” sacīja biedrības 

“Darīsim paši” vadītāja Ieva Birbele.
Iedzīvotāju iniciatīvu konkursa 

“Darīsim paši” mērķis ir uzlabot 
apkārtējo vidi novadā, kā arī sek-
mēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, paredzot iedzīvotāju 
iesaistīšanos un līdzdalību projektu 
īstenošanā. Katram no atbalstītajiem 
projektiem piešķirts līdz 800 EUR 
liels Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 2023. gadā īstenotos 
projektus iespējams apskatīt Kuldīgas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
kuldigasnovads.lv un biedrības “Da-
rīsim paši!” mājas lapā.

Ar prieku ziņojam, ka arī 2024. 
gadā būs iespēja iesniegt projekta 
pieteikumus pašvaldības iniciatīvu 
konkursā “Darīsim paši.” Aicinām 
aktīvos novada iedzīvotājus izmantot 
iespējas, piedalīties konkursā un arī 
šogad realizēt jaunus, sabiedriski 
nozīmīgus un oriģinālus projektus!

Ieva Birbele
Ievas Benefeldes foto

Ieva Birbele sveic biedrības “Alsungas viedais ciems” projekta “Kopā būšanas vieta 
Alsungā” darba grupas dalībniekus.

Ormaņu ielā – starp Kuldīgas autoostu un veikalu “Maxima X” – uzstādītas ceļa 
zīmes “Apstāties aizliegts”.

Kuldīgas novada pašvaldības policija informē, ka Ormaņu ielā – 
starp Kuldīgas autoostu un veikalu “Maxima X” – uzstādītas ceļa zīmes 
“Apstāties aizliegts”. Policisti uzraudzīs, vai ceļa lietotāji ievēro jaunās 
ceļa zīmes, un piemēros sodus tiem, kuri to nedarīs.

Ievērojiet ceļa zīmes un rūpējieties par savu un citu drošību uz ceļiem!
Ričarda Sotaka teksts un foto

Saka paldies par noskaņas 
radīšanu aizvadītajos Ziemassvētkos

Kuldīgas novada domē sveic konkursa “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2023” nominantus.

• Kategorijā “Ēku fasādes un priekšpagalmi” šogad pieteikts īpaši daudz namu. Par visskaistāko 
Ziemassvētku noskaņās izrotāto ēku atzīts eleganti rotātais nams “Vētras” Alsungas pagastā.
• Kategorijā “Viensētas un privātmājas” par labāko atzīts gaumīgi izdekorētais nams Oskara 
Kalpaka ielā 9A, Skrundā.
• “Skatlogu” kategorijā par labāko atzīta Mājas vīnu darītava, Liepājas ielā 13, Kuldīgā.
• Kategorijā “Ar rokām veidoti dekori” par labākajiem tika nominēti divi pretendenti – kafejnīca 
“Pagrabiņš” un kulinārija “Banketērija No. 1”, Kuldīgā.
• Kategorijā “Oriģinālākais dekors” laurus plūca SIA “Linde Invest”.
• Neizpalika arī žūrijas simpātiju balva, kura šogad nonāca pie Pelču pagasta “Ozolkalnu” 
saimniekiem. 

Aicinām saņemt nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma 
paziņojumu savā e-pastā vai e-adresē

Pašvaldība aicina izmantot ērto un videi draudzīgo nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma paziņojuma saņem-
šanu e-pastā vai e-adresē. Ja vēlies maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli saņemt elektroniski:

• aktivizējiet e-adresi portālā Latvija.lv;
• reģistrējiet savu e-pastu www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais īpašums”, “E-pasta un SMS pieteikums” (ne-

pieciešams autorizēties ar internetbankas starpniecību);
• nosūtiet ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu uz pašvaldības e-pastu dome@kuldiga.lv, norādot 

e-pastu, kurā vēlaties saņemt maksāšanas paziņojumu, vārdu, uzvārdu, īpašuma/u adresi;
• iesniegumu maksājuma paziņojuma saņemšanai elektroniski var aizpildīt Valsts un pašvaldības vienotajos 

klientu apkalpošanas centros.
Māra Pucena,

Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja vietniece



Visos Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas 
centros (VPVKAC) ikviens cilvēks, par kura ienākumiem tiek 
maksāts iedzīvotāju ienākuma nodoklis, var brīvprātīgi iesniegt 
gada ienākumu deklarāciju, lai atgūtu no valsts pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par saviem un savu ģimenes locekļu 
attaisnotajiem izdevumiem. 

Lai saņemtu nodokļa atmaksu, 
ir jāiesniedz gada ienākumu dekla-
rācija un tajā jāpievieno attaisnotos 
izdevumus apliecinoši maksājuma 
dokumenti (čeki, kvītis), t.i.: me-
dicīna, zobārstniecība; augstākā 
izglītība, kvalifikācijas celšana; 
bērnu interešu izglītība; ziedojumi 

un dāvinājumi sabiedriskā labuma 
organizācijām un politiskajām par-
tijām; iemaksas privātajos pensiju 
fondos, uzkrājošā dzīvības apdro-
šināšana.

Brīvprātīgi deklarāciju par 
2023. gadu var sāk iesniegt no šā 
gada 1.marta. Deklarāciju var ie-

sniegt un labot (pievienot papildu iz-
devumu čekus, kvītis) vēl trīs gadus. 
Tā 2024.gada laikā var iesniegt dek-
larāciju ne tikai par 2023 gadu, bet 
arī iesniegt vai precizēt deklarāciju 
par 2022.gadu un 2021 gadu.  Savu-
kārt deklarāciju par 2020 gadu var 
iesniegt līdz 2024.gada 16.jūnijam.

Visērtāk deklarāciju ir iesniegt 
elektroniski, izmantojot VID Elek-
troniskās deklarēšanas sistēmu 
(EDS), izmantojot Latvija.lv au-
tentifikāciju (internetbanka, eID) 
vai drošu elektronisko parakstu 
(eParaksts, eParaksts Mobile), vai 

izmantojot VID piešķirtu lietotāj-
vārdu un paroli. Tiem cilvēkiem, 
kuriem pašiem nav pietiekamu 
prasmju vai pieredzes EDS lie-
tošanā, VPVKAC ir pieejams 
e-pakalpojums “Gada ienākumu 
deklarācijas pieņemšana”. Uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu 
(pasi vai personas apliecību) un 
aizpildot atļauju jeb speciālpilnvaru 
konkrētā pakalpojuma pieteikšanai. 

Inta Balandina, Kuldīgas Valsts 
un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra klientu 
apkalpošanas speciāliste

3

2024. gada 7. februārisNovada Vēstis AKTUĀLI

Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļā 2023. gadā reģistrēti 
259 jaundzimušie, viņu vidū 
6 dvīņu pāri. Salīdzinot ar 
2022. gadu, pērn piedzimuši par 
20 bērniem vairāk. Aizvadītajā 
gadā no jaundzimušajiem 117 ir 
meitenes, bet 142 zēni. 

Kuldīgas novads lepojas ar ku-
plām ģimenēm – no 259 reģistrēta-
jiem mazuļiem 56 ģimenēs ienākuši 
trešie bērni, piecas ģimenes sagai-
dījušas savu piekto atvasi, divas – 
sesto, četras – septīto, bet vienu 
ģimeni kuplinājis astotais mazulis. 
82 ģimenes sagaidījušas savu pirmo 
mazuli, bet 88 – otro. 

Atbalsts jaunajām ģimenēm ir 
viena no Kuldīgas novada prioritā-
tēm – pašvaldība jau vairākus gadus 
izmaksā jaundzimušā pabalstu, kā 
arī apmaksā licencētas aukles pa-
kalpojumus ģimenēm, kuru bērniem 
pusotra gada vecumā nepietiek vietas 
pašvaldības bērnudārzā. Arī brīvpus-
dienas visiem skolēniem ir būtiska 
priekšrocība, ko novērtē jaunās 
ģimenes. Neiztrūkstoša tradīcija ir 
piemiņas suvenīrs – sudraba karo-
tīte, ko dāvanā no Kuldīgas novada 
pašvaldības tradicionāli saņem katrs 
jaundzimušais, kuram vismaz viens 
no vecākiem dzīvesvietu deklarējis 
Kuldīgas novadā. 

2023. gadā vecāki saviem bērniem 
izvēlējušies gan latviskus, gan neie-
rastus vārdus. Pērn populārākie vārdi 
meitenēm bijuši Emīlija, Gabriela, 
Elza, Alise, Amēlija, bet zēniem – 
Adrians, Emīls un Valters. Kā katru 
gadu, vecāki vārda izvēlē ir radoši, 
un arī pērn vairāki novadnieki tikuši 

pie unikāla vārda – Zelda, Koleta, 
Lara, Luiss, Pablo un citi. 16 ģimenēs 
mazuļi tikuši pie diviem vārdiem.

 
Kāzas ar vēsturisku šarmu 

Skaistā vecpilsēta, Ventas rumba, 
senatnīgā Kuldīgas rātsnama ēka, 
Skrunda ar savu romantisko muižu 
un Alsunga ar suitu tradīcijām mu-
dina arvien vairāk ģimeņu no visas 
Latvijas laulību reģistrēt tieši mūsu 
novadā. Kuldīgas novada dzimtsa-
rakstu nodaļas apkopotā informācija 
liecina, ka pērn novadā noslēgta 
291 laulība. 2023. gadā visbiežāk 
pāri par laulības ceremoniju vietu 
izvēlējušies dzimtsarakstu nodaļu – 
tur “jā” vārds izskanējis 225 reizes, 
20 laulības slēgtas ārpus nodaļas 
telpām – viesu namos, jaunlaulāto 
ģimenes īpašumā vai saimniecībā, 
bet 46 – Kuldīgas novada baznīcās. 

Populārākais laulību noslēgšanas 
vecums pāriem bijis 25 līdz 40 gadi, 
bet 2023. gadā novada dzimtsarakstu 
nodaļā salaulāti arī jaunieši – jaunākā 
līgava un līgavainis bijuši 19 gadus 
veci. Pie altāra devušies arī ļaudis pen-
sijas vecumā – vecākais līgavainis bijis 
78 gadus vecs, bet vecākā līgava – 75. 

Kuldīgu kā savu laulību reģistrēša-
nas vietu izvēlējušies arī 130 Liepājas 
un Dienvidkurzemes novada iedzīvo-
tāji un 74 rīdzinieki. Tāpat Kuldīgas 
novadā gredzenus mijuši iedzīvotāji 
no Saldus, Talsu, Ventspils, Ogres, 
Mārupes, Jelgavas, Dobeles, Ropažu, 
Ķekavas, Siguldas, Cēsu, Tukuma, 
Ādažu, Bauskas, Valmieras, Preiļu, 
Madonas novadiem un Jūrmalas pil-
sētas. Uz Kuldīgas novadu precēties 
braukuši arī Latvijas pilsoņi no Īrijas, 
Nīderlandes, Vācijas un Norvēģijas. 

Dzimtsarakstu nodaļā savu laulību 
reģistrējuši arī Ukrainas, Lielbritāni-
jas, Zviedrijas, Krievijas un Polijas 
pilsoņi. Laulību pērn šķīruši 43 pāri. 

Atgādinām, ka Kuldīgas novada 
domes noteikumi paredz maksas pa-
kalpojuma atvieglojumus par laulības 
reģistrāciju novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem – 25%, ja vienai no 
personām, un 50%, ja abām personām, 
kuras vēlas noslēgt laulību, deklarētā 
dzīvesvieta Kuldīgas novadā ir ne 
mazāk kā sešus mēnešus pirms ie-
snieguma par laulības reģistrācijas 
iesniegšanas dienas.

Aicina “zelta pārus” ziņot
par kāzu jubilejām

Ik gadu Kuldīgas novada pašval-
dība godina “zelta pārus,” kuri atzīmē 
kopdzīves 50, 55, 60, 65 un 70 gadu 
jubilejas. Atsaucoties domes aicinā-
jumam, 2023. gadā Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļā un pagastu 
pārvaldēs pieteicās 46 ģimenes, kuras 
atzīmēja nozīmīgas kāzu jubilejas. 

Svētku pabalstam 50 gadu kāzu 
jubilejai pieteikušās 26 ģimenes, 
55 gadu kāzu jubilejai – 12 ģimenes, 
60 gadu kāzu jubilejai – 5 ģimenes, 
65 gadu kāzu jubilejai – 2 ģimenes, bet 
70 gadu kāzu jubilejai – viena ģimene.

Arī šogad Kuldīgas novada ģime-
nes aicinātas izmantot šo iespēju un 
saņemt svētku pabalstu no pašvaldī-
bas. Tuvojoties ievērojamām kāzu 
gadadienām, lūdzam informēt par to 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu noda-
ļas darbiniekus vai pagastu pārvalžu 
vadītājus. Pabalstu var pieprasīt 6 mē-
nešu laikā no laulību jubilejas dienas. 

Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļas pieņemšanas laiki ir pirm-

Kuldīgas novadā pieaudzis jaundzimušo skaits

dienās no 15.00 līdz 18.00, otrdienās, 
ceturtdienās un piektdienās no 8.00 
līdz 12.00 un trešdienās no 13.00 līdz 
17.00. Informācija pa tālr. 63323845.  

Pieņemšana Skrundā, Raiņa ielā 11 – 
pirmdienās no 10:00 līdz 16.00.

Ilze Meirupska
Ričarda Sotaka infografikas

Kuldīgas novada domes 
deputāti 25. janvāra sēdē 
Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītājas amatā 
apstiprināja Daci Buķeli, 
kura vairāku gadu garumā 
strādājusi Kuldīgas novada 
pašvaldībā, kā arī bijušajā 
Skrundas novada pārvaldē. 

Daces Buķeles līdzšinējā dar-
ba pieredze ir cieši saistīta ar paš-
valdības darbu, finanšu darbību 
aprēķināšanu un analīzi, kā arī 
klientiem un personāla vadību.

D. Buķelei ir jurista palīga 

kvalifikācija, bakalaura grāds Lat-
vijas Universitātes Ekonomikas 
un vadības fakultātē. Pieredze un 
zināšanas liktas lietā, strādājot par 
pašvaldības kapitālpārvaldības un 
audita nodaļas finanšu analītiķi.

Iepriekš D. Buķele strādājusi 
AS “Latvijas krājbanka” Skrun-
das klientu apkalpošanas centrā 
par menedžeri, vēlāk par vadītāju. 
No 2012. gada strādājusi Skrun-
das novada pašvaldībā par iepir-
kuma speciālisti, pēcāk pildījusi 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietnieces pienākumus. Pēc no-
vadu reformas Kuldīgas novada 

pašvaldībā bijusi iepirkumu spe-
ciāliste, bet no 2022. gada – finan-
šu analītiķe. 

“Skrunda ir manas mājas, 
kur rast mieru un smelties spē-
ku jauniem darbiem, tāpēc ar 
lielu atbildību uztveru uzticēto 
pienākumu vadīt un pilnveidot 
Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldi, kā arī teritorijas attīstību 
kopumā. Iedzīvotāji un uzņēmēji 
ir Skrundas lielākā vērtība, tāpēc 
svarīgi nodrošināt tādus apstāk-
ļus, kas veicina viņu labklājību. 
Viens no maniem uzdevumiem 
būs iedzīvotāju iesaistīšana te-

ritorijas attīstības plānošanā, 
labiekārtošanā, kā arī dažādu akti-
vitāšu realizēšanā kopēja labuma 
sasniegšanai,” Skrundas pilsētas 
un pagasta attīstības stratēģiju 
iezīmē Dace Buķele.

Uz Skrundas pilsētas un pa-
gasta pārvaldes vadītāja amatu 
bija pieteikušies 2 kandidāti. 
Abi pretendenti tika aicināti uz 
pārrunām, lai uzklausītu viņu 
redzējumu par pilsētas un pagasta 
turpmāko attīstību.

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto

Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldi vadīs Dace Buķele

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska sveic Daci Buķeli ar apstiprināšanu Skrun-
das pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājas amatā.

Skrundas uzņēmēj!
1. martā 10.00-14.00 Skrundas jauniešu 
centrā (Lielajā ielā 1) norisināsies 
Skrundas uzņēmēju tikšanās 
“Domāt. Darīt. Augt.”

Diskutēsim par:
• uzņēmējdarbības vides attīstību,
• iespējām un potenciālu,
• aktuālajiem un plānotajiem projektiem,
• atbalsta iespējām,
• esošo pieredzi. 
Dibināsim kontaktus, stiprināsim saiti 

ar pašvaldību, kā arī veidosim darba gru-
pas, veicināsim viedokļu apmaiņu un kopā 
meklēsim Skrundas teritorijas iespējas un 
potenciālu.

Dalība pasākumā ir bez maksas.
Skrundas teritorijā reģistrēti vai darbojošies  
uzņēmēji (fiziskas un juridiskas personas) 
var pieteikties līdz 21. februārim, zvanot pa 
tālruni 63350141.

Signeta Lapiņa

Deklarāciju iesniegšanas iespējas

Adatu fabrikā iespēja realizēt savas idejas 
Adatu fabrikas kokapstrādes darbnīcā ikvienam ir iespēja realizēt savu ideju. No jums ideja un materiāls, no mums telpa, darbarīki un speciālista 

padoms. Darbnīca atvērta katru trešdienu no plkst. 13.00 līdz 19.00 un piektdien no plkst. 14.00 līdz 19.00. Mūs var atrast Kalpaka ielā 4, Kuldīgā. 
Apmeklējums jāpiesaka iepriekš, zvanot pa tālr. 2543605 vai rakstot e-pastā: afdarbnicas@kuldigasnovads.lv. 



2024. gada 7. februāris Novada VēstisPAGASTOS PAVEIKTAIS

4

Senioru pēcpusdiena Alsungā

Pagājušā gada nogalē Vārmes daudzdzīvokļu 
mājām “Liepziedi”, “Pūpoli”, “Akācijas” un 
“Lazdas” uzstādīti siltummezgli, kas turpmāk 
katrai mājai uzskaitīs saņemto siltumenerģiju 
no katlu mājas. 

Iedzīvotāji šo ieguldījumu veica no uzkrātajiem 
līdzekļiem. Tas ir pirmais solis kopējās apkures sistē-

mas sakārtošanai māju iekšienē. Centralizēto siltumapgādes pakalpo-
jumu Vārmes daudzdzīvokļu mājām nodrošina zemnieku saimniecība 
“Atvari”. Kuldīgas novada pašvaldība apstiprinājusi 2023./2024. gada 
apkures sezonas tarifu 110,50 EUR/MWh (bez PVN).

Lelde Ose, 
Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja

Vēl nesen cēlām 
sniega vīrus un 
sals nikni knieba 
degunā, bet nu 
jau koši zilajās 
debesīs jauša-
mas pavasara 
vēsmas.

Kamēr vēl ziemīgie laikapstākļi 
ļāva droši atrasties uz ledus, Nīkrā-
ces pagastā uz Dzeldas centra dīķa 
notika hokeja turnīrs. Spēlēšana uz 
dīķa ledus zem klajas debess bija kā 
maza atgriešanās bērnībā. Situācija 
uz ledus mainījās ik pa brīdim, un 
katrs punkts bija zelta vērtē. Uzvaru 
hokeja turnīrā guva komanda “Koka 
arhitektūra” no Saldus (Ģirts Brucis, 
Reinis Vētra, Rainers Brasls, Roberts 
Laugalis). Godpilno otro vietu izcī-
nīja komanda “Bratani” no Kuldīgas 
novada (Mārcis Freimanis, Jānis 
Freimanis, Toms Tomass Freimanis, 
Krišjānis Freimanis, Artūrs Jānis 
Kristapurs un Jānis Fjodorovs). Sa-
vukārt bronzas medaļas šoreiz nonā-
ca komandas “Kurmāle” puišu rokās 
(Sandis Setkovskis, Artūrs Kairišs, 
Toms Kairišs, Kristaps Kairišs, 
Raivis Dreijers, Nils Bredovskis). 
20. janvāra dienu vēl brīnišķīgāku 

darīja līdzjutēju atbalsts un gardā, 
uz ugunskura vārītā zupa. Paldies 
brīnišķīgajām pavārēm – Laimai 
Liekmanei un Inesei Puzulei! 

Vēlamies sacīt paldies visām 
desmit komandām, kuras rada lai-
ku un iespēju ziemīgo sestdienu 
pavadīt sportiskā gaisotnē. Paldies 
visiem līdzjutējiem, kas palīdzēja 
sportistiem stiprināt cīņas garu! 
Īpašs paldies Ilmāram Rītiņam un 
Zintim Zvejniekam par atbalstu 
hokeja laukuma sagatavošanā, kā 
arī Ārim Timam par palīdzību ho-
keja turnīra laikā! Paldies Nīkrāces 
pagasta pārvaldes darbiniekiem par 
roku rokā paveikto darbu un visiem, 
kuri atbalstīja šo sportisko notikumu, 
sūtot gaišas domas un vienkārši esot 
kopā ar mums! 

Pagasta pārvaldes mājīgajās tel-
pās brīnišķīga meiteņu kompānija 
pavadīja radošu laiku ar meistari 
Moniku Kaņevsku, darinot kek-
siņ-sveces. Paldies dalībniecēm 
un meistarei par kopīgi pavadīto 
pēcpusdienu!

Pateicība par to, kas mūs vēl tikai 
sagaida, esot visspēcīgākais radošais 
spēks visumā. Un mums priekšā 
vēl tik daudz interesanta – radošas 
iedvesmas meklējumi kopīgā kinofil-

18. janvārī Alsungas pagasta 
pārvalde senioriem rīkoja ik-
gadējo atpūtas pēcpusdienu.

Par  sp ī t i  pu t en im  un 
aukstajam laikam, visiem 
bi ja  jautrs  noskaņojums. 

Kultūras namā bija ieradušies apmēram 100 senio-
ru, no kuriem puse bija Alsungas iedzīvotāji, bet 
pārējie bija viesi no Turlavas, Laidiem, Basiem, 
Gudeniekiem, Saldus, Skrundas un Kurmāles.  

Seniorus ar koncertu priecēja Andris Skuja, un 
kājas jautrā dejas solī iekustināt palīdzēja Artis 
un Gunita. Seniori tika cienāti ar kafiju, tēju un 
pīrādziņiem, ko bija sarūpējušas kultūras nama 
meitenes un Alsungas pagasta pārvalde. Ciemiņi 
atzina, ka viņiem ļoti paticis, tāpēc jau gaida 
nākamo ballīti. 

Lāsmas Ungurjanas, 
Alsungas pagasta daudzfunkcionālā dienas centra 

vadītājas, teksts un foto Alsungas kultūras namā seniorus priecē Andris Skuja.

Nīkrāce pulcina novadniekus uz hokeja sacensībām

Hokeja turnīrā pirmā vieta komandai “Koka arhitektūra” no Saldus, otrā vieta komandai “Bratani” no Kuldīgas novada un trešā 
vieta komandas “Kurmāle” puišiem.

mas “Pastkarte no Romas” apskatē, 
prāta asināšana Valentīndienas foto-
konkursā “Atpazīsti mazo Amoru”, 

dvēseliska atpūta kopā ar Raņķu 
amatierteātri un drāmu “Puķains 
peldkostīms”. Tiekamies Nīkrācē!

Dana Tihomirova, 
kultūras darba organizatore

Ingas Ezerietes foto

Vārmes daudzdzīvokļu 
mājām uzstādīti 

siltummezgli

Janvāra mēnesis 
Rudbāržu 
pagastā iesākās 
ar dažnedažā-
diem darbiem. 
Šogad sniegs 
mūs lutināja. 

Pagasta darbinieki attīrīja ietves 
un kaisīja ar grants maisījumu, 
lai iedzīvotājiem būtu droša 
pārvietošanās. Pagasta teritorijā 
tiek atjaunoti soliņi un atkritu-
mu tvertnes, kā arī šūpoles. 

Mēneša sākumā mājā Parka 
ielā 1 notika iedzīvotāju sapulce, 
kurā piedalījās Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” darbinieces, “Skrundas 
komunālās saimniecības” pārstāvji 
un Rudbāržu pagasta pārvaldes 
vadītājas pienākumu izpildītāja. 
Sociālās darbinieces iedzīvotājus 
informēja par izmaiņām sociālajos 
pakalpojumos, ko personas va-

Rudbāržos darbīgs janvāra mēnesis

rēs saņemt 2024. gadā. Savukārt 
“Skrundas komunālās saimniecības” 

pārstāvji informēja par izmaksām, 
kādas būs mājas iedzīvotājiem pēc 

ēkas siltināšanas. Tika sniegta in-
formācija par Rudbāržu katlu mājas 
renovēšanu, kuru nākotnē izmantos 
apkurei ar šķeldu, kas varētu būt 
lētāks pakalpojums pagasta iedzīvo-
tājiem, skaidrotas apsaimniekošanas 
pakalpojumu maksas izmaiņas šajā 
gadā. Pārvaldes vadītājas pienāku-
mu izpildītāja informēja, ka tukšos 
pašvaldības dzīvokļus apmaksā no 
pašvaldības budžeta, nevis iedzī-
votāju, kā viņi bija uztvēruši. Tika 
spriests par iespēju apgaismot Parka 
ielu. Iedzīvotāji saņēma informā-
ciju, kā tiek piešķirti pašvaldības 
brīvie dzīvokļi, ka, beidzoties īres 
līgumam, to var pagarināt pagasta 
pārvaldē, nevis braukt uz Skrundu 
vai Kuldīgu.  

6. janvārī 80. jubileju atzīmēja 
pagasta iedzīvotāja Maiga Oļena, 
kura sveicējus uzņēma savās mājās 
ar gaišu un siltu smaidu sejā. Maigas 
kundzei skaistajā jubilejā vēlējām 
stipru veselību un možu omu, dzī-

vesprieku un neizsīkstošu enerģiju 
visu sapņu piepildīšanai, kā arī daudz 
skaistu mirkļu, kurus kopā ar mīļa-
jiem piedzīvot jaunajā dzīves gadā.

Savukārt 12. janvārī, baltu snieg-
pārslu pavadīti, devāmies ceļā uz 
aprūpes namu “Valtaiķi”, kur 80. 
jubileju atzīmēja pagasta iedzīvotāja 
Rita Luba. Jubilejas svinības nekādi 
nav iedomājamas bez sirsnīgiem 
laimes vēlējumiem, gardas svētku 
tortes un skaistas kopā būšanas ar 
draugiem un domubiedriem. Vieno-
jāmies kopīgā dziesmā un vēlējām 
daudz baltu dieniņu gaviļniecei. 

24. janvārī pagasta pārvaldes 
telpās notika teritorijas plānojuma 
izstrādes darba grupas tikšanās. Pal-
dies ikvienam rudbāržniekam, kurš 
atrada laiku un vēlmi līdzdarboties 
teritorijas plānojuma izstrādē!

Ilona Rītiņa, 
pagasta pārvaldes vadītājas 

pienākumu izpildītāja 
Danas Tihomirovas foto

Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītāja Ilona Rītiņa 
sveic 80. jubilejā Maigu Oļenu.



2024. gada 7. februārisNovada Vēstis PAGASTOS PAVEIKTAIS

5

2023. gadā 
biedrība 
iesniedza 
pieteikumu 
dalībai 
UNESCO 
akreditētu NVO 

tīklā. UNESCO Nemateriālā 
kultūras mantojuma 
starpvaldību komitejas 18. sesijā, 
kas norisinājās 2023. gada 
decembrī Botsvānas republikā, 
Āfrikā, pieteikums tika pozitīvi 
novērtēts un biedrība tiek 
rekomendēta apstiprināšanai 
dalībai šajā tīklā. 

Šobrīd Latvijā vēl tikai divām 
organizācijām ir šis statuss, kas dos ie-
spēju vairāk iesaistīties gan UNESCO, 
gan arī citās starpvalstu aktivitātēs un 
popularizēt suitu kultūras mantojumu 
Latvijā un ārpus tās. 

2023. gada nogalē pabeigta vairāku 
projektu īstenošana:
 Valsts Kultūrkapitāla fonda 

(turpmāk – VKKF) līdzfinansēts 
projekts “Atbalsts biedrības “Suitu 
kultūras mantojums” aktivitātēm 
2023. gadā”. Tajā īstenotas novad-
pētniecības aktivitātes, skenētas suitu 
katoļu baznīcas draudžu metrikas un 
citi arhīviski dokumenti, kas pieejami 
Suitu novada mājaslapā. Tāpat veikta 
mājas lapas www.suitunovads.lv 
satura aktualizēšana, informācijas 
sagatavošana un ievietošana tajā, kā arī 
nodrošināti biedrības grāmatvedības, 
lietvedības un sabiedrisko attiecību 
pakalpojumi. Kopējā projekta summa 
6000 EUR. 
  LNKC projektu konkursa 

finansēts pasākums “Biedrības 
“Suitu kultūras mantojums” akti-
vitātes suitu kultūras mantojuma 

Biedrībai “Suitu kultūras mantojums” darbīgs 
un pasākumiem bagāts gads

saglabāšanai un popularizēšanai 
2023. gadā”: pasākuma “Šverinu 
valdīšanas Suitos 400 gadu jubileja” 
organizēšana sadarbībā ar pr. Andri 
Vasiļevski un Alsungas kultūras namu; 
izveidota lasāmā grāmata bērniem 
“Suitu leģenda” un īstenota projekta 
“Grāmata par suitu sievām” 1. kārta. 
Kopējais finansējums 8500 EUR.

Grāmatu “Suitu leģenda” var iegā-
dāties amatniecības un mākslas telpā 
“Rija”, Alsungas kultūras namā, kā 
arī sazinoties ar biedrības pārstāvjiem.
 Erasmus+ programmas Maza 

mēroga sadarbības partnerību pro-
jekts ar partneriem no Zviedrijas 
un Somijas “Zināšanu pārnese par 
nemateriālo kultūras mantojumu 
(NMK) Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu reğionā”, kas īstenots līdz 
31.12.2023. Projekta mērķis: vairot 
zināšanas un izpratni par NKM un 
tā sociālo un kultūras nozīmi dažādu 
profesionāļu vidū; stiprināt tīklu vei-
došanu un sadarbību un labās prakses 
apmaiņu starp NKM ekspertiem un 
organizācijām Ziemeļvalstu-Baltijas 
valstu tīklā. Projektā īstenota ekspertu 
pieredzes apmaiņas programma, kop-

larizēšanu sabiedrībā. Finansējums 
aktivitātēm 5628 EUR.

Biedrības paspārnē atvērta tās 
biedra Grigorija Rozentāla izveidotā 
“Dīķenieku” senlietu krātuve” – pri-
vāta, dzimtas mājās speciāli būvētā 
ēkā ierīkota, seno lietu ekspozīcija. Tās 
apskate īpašnieka pavadībā ir iespē-
jama, iepriekš sazinoties ar biedrības 
pārstāvjiem vai Grigoriju Rozentālu 
personīgi.

2024. gadā apstiprinātie projekti:
 Valsts Kultūrkapitāla fonda 

līdzfinansēts projekts “Atbalsts 
biedrības “Suitu kultūras man-
tojums” aktivitātēm 2024. gadā”. 
Tajā tiks īstenotas novadpētniecības, 
mājas lapas suitunovads.lv uzturēša-
nas, sabiedrisko attiecību aktivitātes, 
turpināta materiālu digitalizēšana un 
ievietošana mājas lapā, kā arī nodro-
šinātas administratīvās aktivitātes. 
Kopējā projekta summa 6000 EUR.
 VKKF līdzfinansēts projekts 

“Dūdu danču popularizēšanas pasā-
kumi Suitu novadā, atzīmējot kopas 
“Suitu dūdenieki” jubileju”. Gal-
venās aktivitātes: pirmā kopas “Suitu 
dūdenieki” mūzikas albuma CD 
formātā “Suitu dūdu danči” izdošana 
(sadarbībā ar partneriem no Gruzijas 
un Spānijas), suitu danču meistarkla-
ses Rīgas danču kluba vadībā, kopas 
“Suitu dūdenieki” 10 gadu jubilejas 
pasākuma organizēšana, t.sk. mūzikas 
albuma “Suitu dūdu danči” prezentā-
cija. Projekta finansējums 5000 EUR. 
Tiek īstenots līdz 31.07.2024.
 EEZ un Norvēģijas finanšu 

instrumenta AIF projekts “Biedrī-

bas “Suitu kultūras mantojums” 
kapacitātes stiprināšana darbībai 
starptautiskā mērogā”. Galvenās 
aktivitātes: mājas lapas www.suitu-
novads.lv satura papildināšana angļu 
valodā, sadarbības tīklu kapacitātes 
stiprināšanas aktivitātes (pieredzes 
apmaiņas brauciens pie Norvēģijas 
amatniecības institūta un vietējām 
organizācijām), angļu valodas kurss ar 
specializāciju NKM jomas terminolo-
ģijā, integrētās mārketinga komunikā-
cijas stratēģijas izveide; konsultācija. 
Projekta finansējums 19989,61 EUR. 
Tiek īstenots līdz 30.04.2024.
 Turpinās sadarbība ar etno-

grāfiskajiem ansambļiem “Suitu 
sievas”, “Suitu vīri” un “Suitu 
dūdenieki” programmā “Latvijas 
skolas soma”, kā arī citu pasākumu 
organizēšanā.

Vairāk informācijas par visiem 
īstenotajiem projektiem mājas lapā 
www.suitunovads.lv, kā arī biedrības 
feisbuka lapā.

Sagatavoti un iesniegti vērtēšanai 
vēl vairāki projekti – vietēja mēro-
ga un starpvalstu, kas dos iespēju 
īstenot dažādas aktivitātes mūsu 
galvenā mērķa sasniegšanai – suitu 
kultūras mantojuma saglabāšanai. 
Paldies biedriem, atbalstītājiem un 
visai suitu kopienai! Lai mums laba 
sadarbība arī turpmāk!

Māra Rozentāle, 
biedrības “Suitu kultūras 

mantojums” valdes priekšsēdētāja
Biedrības “Suitu kultūras 

mantojums” foto

Pasākums Alsungas Livonijas ordeņa pilī “Šverinu valdīšanas suitos 400 gadu 
jubileja”.

sapulce, informatīvi pasākumi, kā arī 
izveidoti podkāsti jeb raidieraksti (tai 
skaitā ar suitu kopienas pārstāvju da-
lību). Biedrības finansējums projektā 
11 300 EUR.
 Projekts “Atbalsts biedrības 

“Suitu kultūras mantojums” dar-
bībai 2023. gadā”, Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras projektu konkur-
sa finansējums. Projektā līdzfinansēti 
biedrības administratīvie izdevumi, 
īstenojot dažādas aktivitātes 2023. 
gadā – telpas uzturēšanas izmaksas 
Amatu mājā, kancelejas preces, deg-
viela u.c. Projekta summa 500 EUR.
 Īstenotas aktivitātes noslēgtajā 

sadarbības līgumā ar Kuldīgas 
novada pašvaldību, lai veicinātu 
suitu kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, nodrošinot suitu kul-
tūrtelpas materiālā un nemateriālā 
kultūras mantojuma vērtību vākšanu, 
identificēšanu, glabāšanu, uzkrāšanu, 
pētīšanu, dokumentēšanu un popu-

27. janvārī Ēdoles pamatskolā norisinājās galda 
spēļu čempionāts un tika izspēlēts “Ēdoles erudīta 
kauss 2024”. 

Brīnišķīgā gaisotnē tika spēlētas gan zināmas, gan ne-
zināmas galda spēles, dalībnieki cienājās ar kārumiņiem, 
pašceptiem pīrādziņiem, dažādām tējām un kafiju.

Paldies lieliem un maziem, kuri atrada laiku un vēlmi sestdienu pavadīt 
savādāk. Neizsakāms gandarījums par tiem pagasta ļaudīm, kuri uzdrošinājās 
un atsaucās aicinājumam atnākt un varbūt pirmo reizi piedalīties šāda veida 
pasākumā. Paldies Imantam Daiginam par brīnišķīgajiem kausiem un bērnu 
stūrīša aktivitātēm! Ceram uz tikpat jaudīgu kopā būšanu jau atkal nākamreiz.

Sandras Ēķes teksts un foto

Pasākumā 
piedalījās 
28 dalībnieki 
ar 6 priekšne-
sumiem. Žūrija 
novērtēja katru 
priekšnesumu 
ar atzinīgiem komentāriem 
un izteica pateicību dalīb-
niekiem par viņu ieguldīto 
darbu, radošumu un centību. 
Redzot tik lielu dalībnieku un 
skatītāju atsaucību, Padures 
pagasta pārvaldes vadītā-
ja Irita Riķīte uzsvēra, ka 
turpmāk kultūras pasākums 
Popiela kļūs par Padures 
pagasta tradīciju.

Priekšnesumi tika vērtēti 
četrās kategorijās.

Bērnu grupā balvu saņēma Ni-
kola Viktorija Kuzņecova, Keita 
Freisa, Alīsija Lāsma Burmeis-
tere, izpildot priekšnesumu “Up-
town Funk – The Chipmunks”.

Jauniešu grupā balvu saņēma 
Aleksis Burkovskis un Marks 
Sāmietis, izpildot priekšnesumu 
“Bujāns – Masku faktors”.

Jauktajā grupā balvu saņēma 
jauniešu “Depo” Ēdolē – Sabīne 
Firsova, Keita Gudermane, Beāte 
Gudermane, Patrīcija Jonele, 
Elīza Zorenberga, Agnese Mol-

Ēdolē azartiski aizvadīts 
galda spēļu turnīrs

Galda spēļu čempionāta dalībnieki ar azartu piedalās turnīrā.

Padurē lustējas Popielā

dovāne, Kristīne Maizīte, Kristīne 
Fedina, Rebeka Ovčenkova, Sin-
tija Ovčenkova, Daniels Dobelis, 
Aleksandrs Putniņš, Elza Tīrmane, 
Ieva Eglīte, Lauris Sproģis, izpildot 
priekšnesumus “Master KG – Jeru-
salema un Spice Girls – Wannabe”.

Ģimeņu grupā balvu saņēma sie-
viešu vokāli instrumentālā ansambļa 
“Harmonija” dalībnieces – Rūta Ķer-

galve, Anita Sāmiete, Inta Poļikova, 
Krista Valdmane, Ilze Šmīdenberga, 
Sadra Ķergalve. Ansamblis izpildīja 
priekšnesumu “Bermudu divstūris/
Apvedceļš – Brāl’ ar dzīvi nekaulē”.

Skatītāju simpātiju balvu ieguva 
Zane Zvirbule ar priekšnesumu 
“Okay – Palaiž garām”.

Iritas Riķītes, Padures pagasta 
pārvaldes vadītājas, teksts un foto

Padures pagasta vokāli instrumentālais ansamblis “Harmonija” uzstājās Popielā ar 
dziesmu “Brāl, ar dzīvi nekaulē”.



2024. gada 7. februāris Novada VēstisBUDŽETS

6

47,8 miljoni € 50,7 miljoni €
Budžeta ieņēmumi

2,8 miljoni €
Naudas atlikums un

aizņēmumi  
Budžeta izdevumi

Kuldīgas novada 
2024. gada budžets 
Ieņēmumi un izdevumi

Izglītībai
23 437 062 € (46,18%)

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana
8 996 380 € (17,73%)

Atpūta, kultūra un reliģija
5 376 849 € (10,59%)

Sociālajai aizsardzībai
5 407 702 € (10,65%)

Vispārējiem vadības
dienesti
4 226 111€ (8,33%)

Ekonomiskajai darbībai 
(autoceļu fonds, tūrisms, Būvvalde)

2 580 137 € (5,08%)

Sabiedriskajai kartībai 
un drošībai
526 100 € (1,04%)

Vides aizsardzībai 
160 306 €  (0,32%)

Veselībai
43 045 € (0,08%)

Sadalījums pa nozarēm
Kuldīgas novada 2024. gada budžets 

Ieņēmumi
43%

46%

4%

3,5%
2%

ES projektu finansējums
1 185 629

47 887 901 EUR
Ieņēmumu prognoze

Maksas pakalpojumi
1 678 871

Valsts budžeta transferti
20 778 775 Nenodokļu ieņēmumi

1 710 721

Nodokļu
ieņēmumi

22 168 905

Pašvaldību transferti
365 000

Izdevumi50 753 692 EUR
Izdevumu prognoze

Izglītība
23 437 062

Sociālā aizsardzība 
5 407 702

Vispārējie vadības dienesti
4 226 111 Sabiedriskā kārtība un drošība

526 100

Ekonomiskā darbība
2 580 137

Vides aizsardzība
160 306

Teritoriju un
mājokļu

apsaimniekošana
8 996 380

Veselība
43 045

Atpūta ,kultūra
un reliģija
5 376 849

46%

10,6%

10,6% 8,3%
5%

17,7%

Apstiprināts Kuldīgas novada  pašvaldības budžets 2024. gadam
25. janvārī Kuldīgas novada domes deputāti apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2024. gada budžetu, kurā 
atlikums uz gada sākumu ir 2,8 miljoni eiro, ieņēmumi plānoti 47,8 miljonu eiro, bet izdevumi – 50,7 miljoni eiro.  

“Lai sabalansētu iespējas un vajadzības, šā 
gada budžeta veidošana bija īpaši sarežģīta – to 
ietekmē minimālās algas kāpums un pedagogu 
darba samaksas paaugstināšanās, kā arī sociālo 
pakalpojumu izmaksas un jaunie pakalpojumi. 
Par prioritāti esam izvirzījuši līdzšinējā atbalsta 

saglabāšanu iedzīvotājiem, uzņēmējdarbības 
attīstību, ilgtspējīgu vidi pilsētā un pagastos, 
izglītības nozares stiprināšanu un iestāžu mā-
cību vides uzlabošanu, kā arī kultūras vērtības 
un mantojuma saglabāšanu. Tāpat esam raduši 
iespēju budžetā iestrādāt ieceres, kuras novada 

iedzīvotāji ir gaidījuši – Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra un Kuldīgas kultūras centra 
pārbūvi, 1905. gada parka attīstību vecpilsētā, 
Ventas upes kreisā krasta takas izveidi no Mākslas 
dienu parka līdz Melnajai Kolkai, Skrundā – sko-
las ēkas pārbūves projektēšanu, kā arī pilskalna 

un tam piegulošās teritorijas attīstības koncepcijas 
izstrādi. Iecerēts izbūvēt apgaismojumu Ziedlejas 
estrādē Alsungā, labiekārtot Vilgāles ezera plud-
mali un izbūvēt pontonu laipu, Padurē ierīkot 
sporta laukuma,” saka Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Budžets ir sabalansēts
2024. gada budžets ir sabalansēts un bez deficīta – plānotie ieņēmumi (47,8 miljoni 
EUR) kopā ar uzkrātajiem naudas līdzekļiem, kā arī saņemamajiem un atmaksājamiem 
aizņēmumiem nosedz plānotos izdevumus 50,7 miljonu EUR. Šī gada budžets vērtējams 
kā iepriekšējos gados uzsākto aktivitāšu turpinājums, mērķtiecīgi turpinot Eiropas 
Savienības fondu piesaisti un sociālo pakalpojumu nodrošināšanu.  

Pamatbudžeta ieņēmumi šogad plānoti 
par 2,1 miljoniem mazāk nekā 2023. gadā. 
Nodokļu ieņēmumi ir būtiskākais pašvaldības 
ieņēmumu avots – šogad ieņēmumi no iedzī-
votāju ienākuma nodokļa plānoti 19,4 milj., 
kas ir 40,65 % no kopējiem pašvaldības ieņē-
mumiem. Nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sājumos paredzēts iekasēt 2,61 miljonus eiro. 

Būtisks novada ieņēmumu avots ir valsts 
budžeta dotācijas un Eiropas Savienības līdzfi-
nansējums projektiem. Pašvaldība no valsts 
budžeta mērķdotācijās un dotācijās saņems 
22,3 miljonus eiro – 2,97 miljonus eiro mazāk 
nekā pagājušajā gadā. Vislielākie transfertu 
ieņēmumi 21,9 miljonu eiro plānoti no valsts 
budžeta – mērķdotācijās pedagogu atalgoju-
mam, speciālo izglītības iestāžu uzturēšanai, 
1.-4. klašu brīvpusdienām, interešu izglītībai, 
pašvaldības autoceļu uzturēšanai un projektu 
realizācijai, sociālajiem pabalstiem un asisten-
tiem, Ukrainas civiliedzīvotāju ēdināšanai un 
izmitināšanai, veselības aprūpes pakalpoju-
miem Rudbāržos, Nīkrācē un Padurē, projek-

tam “Latvijas skolas soma”, māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju atalgojumam un klientu 
apkalpošanas centru uzturēšanai. 

Ieņēmumi no Eiropas Savienības fondu 
un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības līdzfi-
nansētajiem projektiem plānoti 1,18 miljoni 
eiro. Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no 
finanšu izlīdzināšanas fonda – 8,6 miljoni eiro.

2024. gada pamatbudžeta kopējie izdevumi 
ir plānoti 50,7 miljoni eiro – salīdzinājumā ar 
2022. gadu, tie ir samazinājušies par 7,1 miljo-
nu. Valstī 2024. gadā tika palielināta minimālā 
atlīdzība no 620 EUR uz 700 EUR mēnesī, 
attiecīgi palielinājušās arī atlīdzības izmaksas 
par 239,6 tūkstošiem eiro. 

Pašvaldības izdevumu apjomu būtiski ie-
tekmē aizņēmumu procentu likmju pieaugums, 
sastādot izmaksu palielinājumu 840 tūkstošus 
eiro, un algu kāpums, kas salīdzinot ar pagā-
jušo gadu palielinājies par 2,13 miljoniem, 
t.sk. atlīdzība izglītībai no mērķdotācijām 
un arī sociālajā jomā sociālajiem pabalstiem 
68 tūkstoši eiro. 

Atbalsts ģimenēm: brīvpusdienas 
un rotaļu laukumi pagastos

2024. gada budžeta galvenā prioritāte, tāpat kā iepriekš, ir novada iedzīvotāju 
labklājība un drošība. Atbalstot jaunās ģimenes, arī šogad pašvaldība tām izmaksās 
jaundzimušā pabalstu, ģimenes, kuru bērniem pusotra gada vecumā nepietiek 
vietas pašvaldības bērnudārzā, varēs saņemt pašvaldības līdzfinansējumu licencētas 
aukles pakalpojumu apmaksai. Licencētu aukļu līdzfinansējumam pašvaldība 
plānojusi 72 919 EUR.

Neskatoties uz būtisko izmaksu pieaugu-
mu, arī šogad pašvaldība nodrošinās siltas 
pusdienas visiem skolēniem no 5. līdz 12. kla-
sei, pirmsskolas vecuma bērniem, kuri apgūst 
obligāto pirmsskolas programmu, kā arī segs 
pusi no summas, kas nepieciešama brīvpus-
dienām 1.-4. klašu skolēniem – otru pusi 
finansē valsts. Meklējot iespējas, kā ietaupīt 
budžeta līdzekļus, pašvaldība rosinājusi sa-
kārtot brīvpusdienu sistēmu, veicinot vecāku 
līdzatbildību savlaicīgai pusdienu atteikšanai, 
ja skolēns mācību iestādi neapmeklē. 

Skolēni un tehnikuma audzēkņi, kā ierasts, 
arī šogad varēs izmantot sabiedrisko trans-
portu bez maksas. Vasaras brīvlaikā skolēni 
varēs lietderīgi pavadīt laiku pašvaldības 

līdzfinansētās vasaras nometnēs, kā arī iegūt 
praktiskas iemaņas darba praksēs pie novada 
uzņēmējiem.

Turpinot attīstīt ģimenei draudzīgu vidi 
Kuldīgas novadā, plānota 7 rotaļu laukumu 
atjaunošana – Kuldīgas pilsētā Dzintaru ielā 9, 
Virkas ielā 22A un Ķelšu ielā, kā arī Alsungas, 
Rudbāržu, Kurmāles, Ēdoles pagastos.  Iece-
rēts realizēt arī rotaļu elementu atjaunošanu 
Nīkrācē un Rudbāržos, uzstādīt jaunus rotaļu 
elementus Snēpelē un Rendā, bet Padurē iz-
veidot sporta laukumu pie jaunajām mājām. 

Tāpat kā līdz šim, arī šogad Kuldīgas 
novada pašvaldība sniegs atbalstu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, kuri Krievijas iebrukuma 
dēļ mājvietu raduši Kuldīgas novadā.

Atbalsts iedzīvotāju pilsoniskajai 
aktivitātei: “Darīsim paši” un pagalmu 

labiekārtošanas konkurss
Pašvaldība turpinās atbalstīt iedzīvotāju pilsonisko aktivitāti, līdzfinansējot iniciatīvas kon-

kursā “Darīsim paši”, kuram šogad paredzēts finansējums 34 400 EUR, kā arī daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas konkursā 50 000 EUR. Budžetā ietverts līdzfinansē-
jums sociālajām, kultūras un sporta biedrībām, kā arī LEADER sabiedriskā labuma projektiem.



2024. gada 7. februārisNovada Vēstis  BUDŽETS

7

Atbalsts kultūrai un mantojuma saglabāšanai
2024. gadā kultūras pasākumu, kultūras mantojuma saglabāšanai, muzeju darbības nodrošināšanai, izstā-
žu rīkošanai un bibliotēku darbībai, kultūras iestāžu uzturēšanai un pašdarbības māksliniecisko kolektīvu 
izdevumiem plānoti vairāk nekā 5 miljoni eiro. 

Sadarbībā ar Liepājas valstspilsē-
tu un Dienvidkurzemes novada paš-
valdību norit gatavošanās “Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027.” Tur-
pinās Kuldīgas kultūras centra ēku 
un pagalma pārbūve un atjaunošana.

Arī šogad notiks novadnieku 
un pilsētas viesu iemīļoti festivāli: 
“Lido zivis,” Hercoga Jēkaba ga-
datirgus, Muzeju nakts pasākumi, 
koncerts “Suitu talanti” un plašas 

Miķeļdienas svinības Alsungā, 
Mājas kafejnīcu dienas suitos un 
pilsētas svētku svinības Skrundā. 
Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
karavīru biedrību tiks rīkots metu 
konkurss par piemiņas vietu nacio-
nālajiem partizāniem Kabilē.  

Tāpat kā līdz šim pašvaldība 
lielu vērtību pievērsīs Kuldīgas 
vecpilsētas sakārtošanai un vēstu-
risko ēku atjaunošanai. 2024. gadā 

pašvaldība līdzfinansēs vecpilsētas 
ēku un valsts kultūras pieminekļu 
glābšanas programmu, kas ļauj 
ēku īpašniekiem saņemt atbalstu to 
sakārtošanai, šim mērķim paredzēti 
120 tūkstoši eiro. Notiks logu ap-
kopes akcija Kuldīgas vecpilsētas 
iedzīvotājiem, bet daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu labie-
kārtošanai tiks paredzēts atbalsts 
50 tūkstoši eiro. 

Apstiprināts Kuldīgas novada  pašvaldības budžets 2024. gadam

Atbalsts senioriem: līdzfinansējums pansionātiem 
un svētku pabalsts represētajiem

Sociālai nodrošināšanai 2024. gadā plānoti vairāk nekā 5 miljoni eiro, kuros iekļauti sociālo pabalstu 
izdevu mi, sociālās attīstības projektu īstenošana, kā arī pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” un 
Kuldīgas novada bāriņtiesas darba nodrošināšana. 
 

Arī 2024. gadā nestrādājošie 
Kuldīgas novadā deklarētie seniori, 
kuri vecāki par 73 gadiem, varēs 
izmantot iespēju par 60 EUR gadā 
braukt sabiedriskajā transportā Kul-
dīgas novada teritorijā bez maksas. 
Savukārt 75., 80., 85., 90. un katrā nā-
kamajā dzimšanas dienā līdz 99 gadu 
vecuma sasniegšanai seniori saņems 
pabalstu 40 EUR apmērā, bet pabalstu 
150 EUR apmērā 100 gadu un katrā 
nākamajā dzimšanas dienā. Tāpat 
150 EUR no pašvaldības dāvanā sa-
ņems “zelta pāri”, kuri svin nozīmīgas 
kāzu gadadienas un laulībā pavadījuši 
50, 55, 60, 65 vai 70 gadus. 

Pašvaldība turpinās atbalstīt se-
niorus, piedāvājot un līdzfinansējot 
aprūpes mājās, dienas centra un pan-
sionāta pakalpojumu, tai skaitā pie-
šķirot pašvaldības dotāciju Kuldīgas 
slimnīcai pakalpojumiem Skrundā, 
Valtaiķos un Kuldīgā.

Pašvaldība finansiāli atbalsta arī 
politiski represētās personas, nodroši-
not iespēju ik gadu novembrī saņemt 
svētku pabalstu. Pabalsta apmērs 
vienai personai ir 50 EUR. 

Būtiski paplašinot sociālo pakal-
pojumu klāstu, novada iedzīvotājiem 
pieejamas pakalpojumu sniegšanas 
vietas – grupu dzīvokļi iedzīvotājiem 

ar garīga rakstura traucējumiem Leo-
na Paegles ielā 12, Kuldīgā un Dīķu 
ielā 1, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, kā 
arī dienas ap rūpes centrs pilngadīga-
jiem ar garīga rakstura traucējumiem 
un specializētās darbnīcas Liepājas 
ielā 14, Kuldīgā un Torņa ielā 6, Dzel-
dā, Nīkrāces pagastā.

Pašvaldība turpinās darbu pie 
mājokļa vides pieejamības nodro-
šināšanas cilvēkiem ar invaliditāti 
Kuldīgas novadā. Tiks uzsākta jau-
nas daudzdzīvokļu mājas Planī cas 
ielā 12A, Kuldīgā, projektēšana so-
ciāli un ekonomiski mazaizsargātām 
personām.

Atbalsts iedzīvotāju veselībai: stipendija ģimenes 
ārstiem-rezidentiem

Projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem” pašvaldība turpinās piedāvāt aktivitātes un nodarbības veselības veicināšanai. Lai nodrošinātu ve-
selības aprūpes pieejamību un motivētu jaunos ģimenes ārstus pēc mācībām strādāt Kuldīgas novadā, pašvaldība ar 
stipendijām turpinās atbalstīt ģimenes ārstus-rezidentus, topošos Kuldīgas slimnīcas ārstus un pedagogus, paredzot 
finansējumu 55 200 EUR. 

Uzņēmējdarbības attīstība: 
infrastruktūras izbūve 

un pasākumi
Uzlabojot infrastruktūru un sniedzot atbalstu uzņēmējiem, noslēgsies 
ERAF projekts “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai”. 

Projektā veikti būvdarbi Virkas 
kvartālā: Lapegļu, Tehnikas, Virkas, 
Īsajā un Akmens ielā, padarot tās 
ērtākas gājējiem, velosipēdistiem un 
autovadītājiem. Tiks uzsākts darbs 
Pasta ielas un Jelgavas ielas posma no 
Pasta līdz Mucenieku ielai un Skolas 
ielas pārbūves projektēšanai, kā arī 
Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas 
infrastruktūras sakārtošanas uzņēmēj-
darbības attīstībai otrajai kārtai: Zirņu 
un Rudzu ielas izbūve. Arī šogad 
līdzekļi tiks ieguldīti pašvaldības 
autoceļu atjaunošanai pagastos. 

Pašvaldība turpinās rīkot kon-
kursu “Kuldīgas novada uzņē-
mēju un amatnieku gada balva”, 
uzņēmēju dienu lauksaimniekiem, 
Uzņēmēju brokastis, kā arī Res-
torānu nedēļu “Taste Kuldīga”. 
Tāpat uzņēmējdarbības attīstībai 
sadarbosies ar LIAA un Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meru.

Notiks starptautiski un novada 
uzņēmējiem nozīmīgi pasākumi, 
tostarp WRC Pasaules rallija čem-
pionāts “Tet Rally Latvija” un citi. 

Ieguldījumi izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošanā

Izglītības nozarei izdevumi plānoti 23 437 062 EUR, tai skaitā Izglītī-
bas pārvaldes, Digitālo inovāciju centra, pirmsskolas izglītības iestāžu 
uzturēšanai, vispārizglītojošo skolu uzturēšanai, skolēnu ēdināšanai, 
mūzikas, mākslas, sporta skolu un Viduskurzemes pamatskolas-attīs-
tības centra uzturēšanai un izglītības attīstības projektiem. 

Šogad plānots pabeigt Kuldīgas 
bērnu un jauniešu centra rekons-
trukciju par 1 590 314 EUR. Tiks 
uzsākta projektēšana ēku pārbūvei 
un energoefektivitātes uzlabošanai 
Virkas ielā 13 un 15, Kuldīgā, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
ēdināšanas bloka atjaunošanai un 
pārbūvei, kā arī Indriķa Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas vecā kor-
pusa jumta konstrukciju nomaiņai.

Šogad plānoti rekonstrukcijas 
darbi Skrundas vidusskolā, kā arī 

turpināsies Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma tehnoloģiju cen-
tra pārbūve Kalpa ielā 1, Kuldīgā. 

Iecerēts uzsākt trīs sporta sta-
dionu pārbūves projektēšanu – Al-
sungā, Skrundā un A. Grundmaņa 
stadionam Kuldīgā. Skrundas un 
Alsungas skolēnu pārvadāšanai 
pašvaldība iegādāsies divus bez-
emisiju autobusus un izveidos 
uzlādes staciju, kā arī tiks papildi-
nāts Kuldīgas Centra vidusskolas 
mācību vides aprīkojums.

Ieguldījums labākai dzīves videi 
pilsētās un pagastos

Turpinot veidot patīkamu dzīves vidi Kuldīgas novadā, iecerēts projektēt Briežu ielas un Zaķu ielas izbūvi 
un ielai piegulošo grāvju izbūvi Krasta ielā, Vidus ielā, Ventas ielā un Jaunsaimnieku ielā, Kuldīgā, kā arī 
uzlabot gājēju pārejas Mucenieku, Jelgavas un Piltenes ielā, Kuldīgā. Tiks uzsākti projektēšanas darbi 
stāvlaukuma izbūvei Pētera ielā 10 pie Smilšu ielas 5, Kuldīgā. 

Pilnveidojot Kuldīgas novada 
infrastruktūru un apgaismojuma 
kvalitāti, pašvaldība piesaistījusi 
finansējumu plašai pārejai uz ener-
goefektīvāko LED apgaismojumu 
Kuldīgas un Skrundas pilsētā (plā-
notais finansējums 430 453 EUR), 
kā arī Ēdolē un Mežvaldē. Piesaistot 
Aizsardzības ministrijas finansēju-
mu, turpinās pārgājienu maršruta 
“Kalpaka ceļš” izveide. Turpinās 
ERAF projekta “Kompleksu in-
frastruktūras izveides un biotopu 
apsaimniekošanas pasākumu īsteno-
šana dabas liegumā “Ventas ieleja” 
infrastruktūras izveide un biotopu 
apsaimniekošana pasākumi dabas 
liegumā “Ventas ieleja”. 

Līdzās infrastruktūras uzlabošanai 

un lauku ceļu sakārtošanai Kuldīgas 
novada pagastos plānoti dažādi 
attīstības un vides labiekārtošanas 
projekti. Skrundas pilsētas attīstības 
projektiem budžetā iezīmēti 130 tūk-
stoši eiro. Turpināsies Raiņa ielas no 
Upes ielas līdz Skrundas pilsētas ad-
ministratīvajai robežai ietves izbūve 
ar apgaismojumu, kā arī Skrundas 
pilskalna un tam piegulošās terito-
rijas attīstības koncepcijas izstrāde. 
Skrundā plānoti vairāki projektēšanas 
darbi – Kuldīgas ielā līdz dzelzceļam, 
Celtnieku ielas atjaunošana un pār-
būve, Raiņa ielas ietves pārbūve no 
Pērkona ielas līdz Amatnieku ielai, 
kā arī ēkas Raiņa ielā 11 pārbūve 
energoefektivitātes uzlabošanai. 

Kurmāles pagastā plānota Vilgā-

les ezera pludmales labiekārtošana 
un pontonu laipas izbūve, bet Prie-
dainē – līdzfinansēt gājēju ietves 
izbūvi. Īvandē plānota pastaigu takas 
pie Īvandes muižas labiekārtošana. 
Pelčos pie pils iecerēts atjaunot āra 
trenažierus, bet Laidu pagastā plāno-
ta pils kompleksa labā spārna jumta 
atjaunošanas darbu dokumentācijas 
izstrāde. Raņķos iecerēts uzlabot 
apsildes sistēmu Ģimenes centra 
zālei, Kabilē atjaunos kultūras nama 
skatuves grīdu un estrādi, Vārmē – 
nomainīs grīdu brīvdabas estrādē 
“Liepu birzs”. Alsungā aktuāla Zied-
lejas estrādes apgaismojuma izbūve, 
Gudeniekos zāles pļāvēja traktora 
iegāde, Turlavā kultūras nama ieejas 
mezgla atjaunošana.

Ilze Meirupska, Ričarda Sotaka foto un infografikas

Noslēgsies ERAF projekts “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai”.

Plānots pabeigt Kuldīgas bērnu un jauniešu centra rekonstrukciju.



2024. gada 7. februāris Novada VēstisNOVADA UZŅĒMĒJI

8

Viesojas pie uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentiem

Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija 2023. gada izskaņā apmeklēja pieteiktos pretendentus konkursam 
“Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2023”. Pretendenti izvirzīti kādā no nominācijām: “Lauksaimnieks 2023”, 
“Ražotājs 2023”, “Pakalpojums 2023”, “Amatnieks 2023”, “Tūrisma uzņēmējs 2023”, “Ģimene uzņēmējdarbībā 2023”, 
“Debija 2023”, “Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2023” un “Mājražotājs 2023”.
Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos.

Nominācijā “Debija 2023” 
izvirzīts uzņēmums “Ma-
Ra telpa”.

Vieta, kur satikties, ie-
dvesmoties, rīkot pasāku-
mus, meistarklases un no-
darbības – tāda ir uzņēmējas 
Mārītes Rozevskas iecere 
“Ma-Ra telpai,” kas atrodas 
Kuldīgā, 1905. gada ielā 3. 
Ikdienā šeit piedāvā arī telpu 
īri, kur ikviens var vērsties 
ar savu radošo ideju un to 
realizēt.

Ma-Ra telpa rīko dažādus 
pasākumus un nodarbības, 
te iespējams iegādāties arī 
unikālas bišu un sojas vaska sveces. Uzņēmēja izceļ telpas svarīgo lomu Kuldīgas kopienas 
dzīvē – tā sniedz iespēju satikties un piedalīties dažādās radošās nodarbībās, darbnīcās un ballītēs.

Tikpat aizraujošs ir Mārītes Rozevskas ceļš līdz “Ma-Ra telpai,” kad dzīvi mainījusi par 
180 grādiem un ļāvusi atvērt tajā jaunu nodaļu. Iepriekš viņa strādājusi par bankas filiāles 
vadītāju, bet nu lepojas ar radošās uzņēmējas statusu. 

Mārīte citus iedvesmo, atzīstot: “Ne vienmēr dzīve ir lineāra, bet var piedzīvot pārmaiņas un 
pārvarēt grūtības, veidojot ko jaunu, vērtīgu un sirdij tuvu.” Viņa no sirds pateicīga Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem un draugiem par atsaucību, pieredzi un atbalstu, kas iedvesmo arvien 
jauniem plāniem un iecerēm, kā pilsētā veidot radošu un atvērtu kopienu. 

Ma-Ra telpa – radošuma epicentrs Kuldīgā

Spēj metāllūžņus pārvērst mākslā
Nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2023” izvirzīta metāllūžņu mākslas dizaina darbnīca “Andžēnu 
stacija” Skrundā. Aldis Andže savas ģimenes mājā izveidojis ne tikai metāllūžņu mākslas dizaina 
darbnīcu, bet arī muzeju. 

Galdniecība, krogs, šūšanas darbnīca, dzirnavas, estrāde un vilciena stacija, daudz ziedu un dzīvnieku – 
apmeklētājiem ir iespēja aplūkot simtiem dažādu senu priekšmetu, neparastus dizaina un interjera priekšmetus, 
kas paša rokām darināti no metāla. 

Šis tūrisma objekts ir iecienīta Skrundas apskates vieta. Tās centrālais objekts – vagons – ir ne tikai vieta 
skaistu bilžu uzņemšanai, bet arī iespēja palutināt garšas kārpiņas. Laicīgi piesakot vizīti, apmeklētāji var 
nobaudīt tēju, kafiju, tikko ceptas bada pankūkas un pat saimnieka paša gatavotu kreptīgu soļanku. Tāpat 
saimnieks labprāt organizē ekskursijas, izrādot visas “Andžēnu stacijas” priekšrocības un lepojoties ar to, ka 
šeit viss ir uztaisīts paša rokām par saviem līdzekļiem.

Vislielākā motivācija ir spēja palīdzēt
Nominācijā “Ilgtspējīgākais 
uzņēmums 2023” konkur-
sam izvirzīta Ināras Straz-
diņas zobārstniecība prakse 
Skrundā. Kopā ar zobārsti 
strādā zobu higiēniste Lās-
ma Jansone un zobu tehniķe 
Gunita Ķīvīte. 

Daktere Ināra Strazdiņa 
šajā nozarē strādā jau 40 
gadus un ir vienīgā, kura 
uzņēmusies veselības aprūpi 
zobārstniecībā Skrundā. Dak-
tere atzīst, ka šajā profesijā 
speciālistam jābūt ne tikai 
kompetentam un prasmīgam, bet arī iejūtīgam un saprotošam pret katru pacientu. Ir jāprot 
tikt galā gan ar lielo, gan pašu mazāko pacientu satraukumu, jāspēj iedrošināt un nomierināt.  

Daktere stāsta, ka pie viņas uz klīniku brauc klienti arī no kaimiņu novadiem – Saldus un 
Dienvidkurzemes. Pacientu pieņemšana notiek pēc iepriekšēja pieraksta, bet akūtos gadījumos 
pacients tiek aprūpēts tajā pašā dienā. Vienreiz nedēļā uz klīniku brauc zobu tehniķe – skrun-
denieki īpaši novērtē viņas darba spējas un pretimnākšanu katram klientam. 

Idejas nekad neapsīkst, trūkst tikai laiks
Nominācijā “Amatnieks 
2023” izvirzīts uzņēmums 
SIA “Endzi style”, kurš 
piedāvā rokām darinātus 
bērnu un sieviešu apģērbus. 
Ģimenes uzņēmumu 2017. 
gadā izveidojusi Larisa 
Vēze ar dēlu Kristeru Vēzi. 

Kā stāsta Larisa, dēls ir 
liels atspaids ikdienas dar-
bā – viņš piegriež apģērbu, 
nogādā klientiem pasūtījumu 
un palīdz ar citiem praktis-
kiem darbiem.  Uzņēmējas 
galvenais mērķis ir radīt 
kvalitatīvu un skaistu apģērbu, tādēļ “Endzi style” sortiments ir tik plašs. Jāseko līdzi arī 
modes tendencēm. Bērniem, piemēram, ļoti aktuāli ir multfilmu varoņi, tāpēc jāzina – ja kino 
gaidāmas pirmizrādes, jāpiedāvā attiecīgā stila apģērbs. 

Uz jautājumu, kas visvairāk patīk savā darbā, Larisa nevilcinoties atbild: “Man patīk viss, 
ko daru, nevienu darbu nevar atdalīt no otra. Patīk ieguldīt visu savu enerģiju katrā lietā, ko 
daru, sekojot līdzi klientu pieprasījumam un vēlmēm. Arī idejas nekad neapsīkst – tās brīžiem 
ir tik daudz, ka nepietiek laika realizēt”. Lai visu paspētu, Larisa sadarbojas ar vēl vienu šuvēju, 
kas palīdz apģērbiem tapt raitāk. Individuālus pasūtījumus uzņēmuma saimniece nepieņem, jo 
labāk patīk realizēt savas idejas. Uzņēmēja savu preci piedāvā dažādos tirdziņos visā Latvijā, 
arī internetā. To iespējams iegādāties uz vietas darbnīcā Kuldīgā.  

Palīdz rūpēties par veselību
Nominācijā “Pakalpojums 
2023” izvirzīts uzņēmums 
“AZ telpa”, kuru vada 
masiere Agnese Zalkovska, 
palīdzot cilvēkiem atgūt un 
uzturēt veselību. 

Agnese Zalkovska stāsta: 
“Par masieri strādāju deviņus 
gadus, un pirmos septiņus dar-
bavieta bija Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļa. Vairāk 
nekā divus gadus man ir sava 
“AZ telpa”. Esmu sertificēta 
masiere, šī vieta iekļauta Ārst-
niecības iestāžu reģistrā. Uz 
procedūrām nāk cilvēki, kuri par veselību domā. Lielākā daļa meklē mani, lai risinātu problēmas. 
Apzinīgākie masāžu izmanto regulāri, lai organismu uzturētu kārtībā, negaidot, kad sāk sāpēt. Citi 
atnāk tikai kādu reizi, lai sevi vienkārši palutinātu. Par darba trūkumu sūdzēties nevaru. Kuldīgā 
masieri ir vairāki, bet konkurenci neizjūtu – katram savs klientu loks.” 

“AZ telpa” atrodas pilsētas centrā senā ēkā, kurā paveiktas lielas pārvērtības: “Remontējot un 
iekārtojot, gribējās dizainu, kas piemērots vecajai ēkai, lai klientiem šeit ir mājīgi, patīkami. Daudz 
palīdzēja tētis – viņš ir galdnieks. Tā kā man ir ārstniecības iestāde, jānodrošina vides pieejamība, 
lai var iebraukt un pārvietoties ar ratiņkrēslu, un, protams, ir arī citas prasības. Ieteikumus deva 
brālis, kurš ir būvinženieris, un ergoterapeite Selga Kancāne.”

Agnesei ir sadarbība ar Rīgas salonu “Tresor Beauty”, kura speciāliste Elīna Kreicberga šeit 
piedāvā lāzerepilāciju. Vēl šeit strādā grima speciāliste, vizuālā tēla veidotāja Vendija Egle, kurai 
ir ilga pieredze. Viņas pakalpojumus izmanto sievietes fotosesijām, pasākumiem, iecienījušas arī 
līgavas. Vendija Kuldīgā piedāvā arī permanentā grima pakalpojumus. “Nākamais mērķis ir serti-
ficēta podologa pakalpojumi – tos plānojam rudenī, vasarā būs estētiskā nagu aprūpe. Esam katra 
par sevi, bet “AZ telpu” veidojam kopā.”



2024. gada 7. februārisNovada Vēstis NOVADA UZŅĒMĒJI

9

Viesojas pie uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentiem

Lailas Liepiņas, Ilzes Grīnfeldes un Ričarda Sotaka teksts un foto

Vissvarīgākā ir kvalitāte
Nominācijā “Ģimene 
uzņēmējdarbībā 2023” 
izvirzīta zemnieku 
saimniecība “Smaidas” 
Snēpeles pagastā.

Ģimenes uzņēmumam 
ir divas kautuves. No 
Latvijas saimniecībām 
tas iepērk cūkas un liello-
pus, piedāvā gaļu, kaut-
produktus, kaušanu un 
transporta pakalpojumus.

Uzņēmums rad ī t s 
1996. gadā, to dibinā-
jis snēpelnieks Jurģis 
Bružāns, iesaistījusies 
dzīvesbiedre Ineta, meita Sintija, līdzdarbojas dēls Rolands. 

J. Bružāns stāsta: “Man nekad nebija domas strādāt šādā biznesā. Pēc skolas aizgāju uz 
Kandavas tehnikumu mācīties par automehāniķi. Automašīnas, autosports – tas ir mans. 
Kolhozā strādāju par šoferi, vedu lopus. Kad kolhozu laiki beidzās, izmantoju savas zi-
nāšanas. Vienu periodu gan biju vairāk saistīts ar autosportu. Laika gaitā uzkrāta visāda 
pieredze. Man liekas, ka Latvijas biznesā nav nekā tāda, ko es par savu jomu nezinātu.” 
Uzņēmējiem parasti jautā, kā dabūt klientus. J. Bružāns atbild: “Tā nav problēma, ja ir 
kvalitāte. Tad klienti tevi atrod paši. Latvija ir maza zeme – ja reiz pievilsi, to zinās daudzi, 
un uzticību būsi zaudējis.” “Smaidās” iegūtā gaļa tiek pārdota gan mazākos veikalos un 
tirgū, gan lielveikalu tīklos.

J. Bružāns uzskata, ka ļoti svarīgi ir labi darbinieki un tas, lai tie nemainītos, bet tādus 
atrast nav viegli: “Es gādāju par labiem apstākļiem un atalgojumu, bet no strādājošajiem 
prasu labu darbu. Ja nav kvalitātes, tad nav jēgas vispār ko sākt.”

Mājaslapā www.zssmaidas.lv var uzzināt piedāvājumu un to, kādi novērtējumi saņemti. 
Kopš 2015. gada produkcijas kvalitāti un Latvijas izcelsmi apstiprina arī zīmols “Zaļā karo-
tīte”. Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas konkursā 2016. gadā “Smaidas” 
apbalvotas kā gada ražotājs.

Gaisma un skaņa kā piedzīvojums
Nominācijā “Tūrisma 
uzņēmējs 2023” izvirzīta 
gaismas un skaņas 
piedzīvojumu telpa 
“Visumnīca”.

Stāsta  š īs  vie tas  radī -
tājs Igors Verners: “Kuldīgā 
ir viesnīcas, apartamenti, ēs-
tuves, pagājušogad pilsēta 
sevi pozicionēja kā ģimenei 
draudzīgu. Arī mēs cenšamies, 
lai ģimenēm ar bērniem būtu 
izklaide, ne tikai iespēja paēst 
un pārnakšņot.” 

Viņš stāsta par komandu, kas te strādājusi, lai telpa taptu, un par to, ko apmeklētāji šeit 
atrod: “Mums ar sievu Sandru ideja radās kovida laikā – cilvēki bija satraukušies, meklēja 
veidu, kā atgūt mieru un līdzsvaru. Šīs telpas bija izremontētas, divus gadus stāvējušas tukšas. 
Mums bija milzīgs spogulis, un tas uzvedināja uz domu iekārtot telpu, izmantojot spoguļus. 
Mākslu apvienot ar izklaidi. Pētījām līdzīgus piedāvājumus, lai izveidotu savu koncepciju, 
kas nebūtu tāda pati kā citās vietās. Iesaistījām Kuldīgas gaišos prātus: multimākslinieku 
Uldi Kleinbergu, scenogrāfu Dāvi Līcīti un inženieri Normundu Skujānu. “Visumnīcā” ir 
trīs dažādas telpas, un mūziku var izvēlēties – relaksējošu vai enerģisku.

“Visumnīca” darbojas divus gadus. Tūrisma sezonā apmeklētāju ir daudz – seansam pat 
jāpierakstās. Ir arī pastāvīgie klienti, kuri nāk sakārtot domas, atbrīvoties no stresa. Neliela 
kompānija var telpas un šovu izmantot oriģinālām viesībām.” I.Verners sola: “Jaunumi 
būs – ekspozīciju mainīsim, būs vēl citas telpas.”

Saimnieki savā zemē
Nominācijā “Lauksaimnieks 2023” izvirzīta zemnieku saimniecība “Laivenieki”.

Padures zemniekus Dainu un Jāni Laiveniekus zina daudzi – viņi savā zemē saimnieko prasmīgi un ļoti sen. Novada 
uzņēmēju un amatnieku konkursā kategorijā “Gada lauksaimnieks” balva saņemta jau 2013. gadā. 

Jānis savulaik bijis “Kuldīgas agroķīmijas” direktors, Daina – agronome Lejaskurzemes izmēģinājumu saimnie-
cībā, bet kopš Atmodas abi vada savu saimniecību. “Laivenieki” reģistrēti 1993. gadā. Pēc padomju laika uzņēmumu 
likvidācijas ģimene nopirkusi zemi mājai un sākusi strādāt desmit hektāros, tagad esot pāri par 400 hektāriem. Sākumā 
pamatnozare bijusi kartupeļu audzēšana, siltumnīcās audzētas meristēmas, arī gurķi un lociņi. Daina saka: “Kartupeļus 
vairs tā nepērk kā kādreiz, tāpēc stādījumi samazināti.” Tagad vairāk te audzē labību un rapsi. Turēti arī lopi. Daina 
atzīst, ka darbības sfēra ir smaga: “Jānis lauku darbos ir ar sirdi. Es vairāk ar papīriem.” 

Liels gandarījums, ka viņu iesākto iecerējis turpināt mazdēls Linards Melderis. Viņš ar ģimeni atnācis uz “Laive-
niekiem” un darbojas kopā ar vectēvu. Dainai prieks, ka šeit ir arī mazmazdēliņš. 

Garšīgi un skaisti
Nominācijā 
“Pakalpojums 2023” 
izvirzīta kulinārija 
“Banketērija No.1”.

Liepājas ielā kulinārija 
atvērta pirms divarpus 
gadiem, un te saimnieko 
Aija Pušīlova ar koman-
du. Viņa stāsta, ka pamu-
dinājums piedāvāt savus 
ēdienus radies, darbojo-
ties brīvdienu mājā “Rax-
ti” Ēdoles ielā: “Pirms 
pieciem gadiem, kad ar 
ģimeni atgriezāmies Lat-
vijā, atvērām “Raxtus” un 
uzņēmām tūristus. Diemžēl bija gadījumi, kad saskārāmies ar problēmām ēdināšanā. Radās 
doma ēdienus viesiem piedāvāt pašiem un gatavot tos arī pārdošanai.” Sākums bijis grūts, 
jo uzņēmējdarbību patraucēja kovids. Taču šis laiks tika pārdzīvots radoši, bet tiklīdz varēja 
atsākt darbu, uzņēmums ķēries tam sparīgi klāt. Lielākais bankets sagatavots 700 cilvēkiem, 
liels darbs ir strādāt kāzās, notiek izbraukumi pa Kurzemi. 

Darbību varēts paplašināt, pateicoties dalībai programmas LEADER projektu konkursos: 
pirmajā reizē nauda ieguldīta brīvdienu mājas pamatlīdzekļos, pēc tam ēdināšanas vietas 
izveidē, pēdējo reizi nopirkts izbraukuma banketu inventārs. 

Nams Liepājas ielā izremontēts tā, lai iekārtojums atbilstu vēsturiskajai ēkai, – te darbojas 
restaurētās žalūzijas, redzama mozaīka, patīkamu atmosfēru rada Aijas darinātie dekori: “Visu 
laiku piedāvājam ko jaunu, mainām dekorēšanas, noformēšanas veidu. Man nepatīk visu laiku 
darīt vienu un to pašu, arī klientiem vienveidība apnīk. Katrā banketā piedāvājums ir atšķirīgs – 
iepriekšējais neatkārtojas. Mēģinām uzkodas dažādot, pasniegt citādi, sajust klienta vēlmes, 
saprast pasākuma mērķus un tiem pielāgoties.” Ieceru un arī piedāvājumu nākotnei daudz.

Ķimales muiža gaida viesus
Nominācijā “Tūrisma 
uzņēmējs 2023” 
izvirzīta Ķimales 
muiža.

Muižā kopš 2020. 
gada saimnieko Inese 
Andersone ar vīru Kimu 
Pētersonu. 

I.Andersone stāsta: 
“Ģimenes vajadzībām 
vien muiža, protams, ir 
par lielu, tāpēc uz to ska-
tāmies tā: vispirms tās ir 
mūsu mājas, bet te var 
atbraukt arī citi, nakšņot 
un svinēt svētkus. Mērķis ir panākt, lai muiža var sevi uzturēt un apsildīt, satīrīt un labiekārtot. 
Mums svarīgi izdarīt tā, lai pēc 20 gadiem ieguldīt naudu vairs nevajag un darbošanās te sedz 
visus izdevumus.” 

Ģimene labi izprot tūristu vēlmes, jo ceļošana kā atpūta un dzīvesveids ir tuva pašiem. 
Ķimales muiža nolūkota, ceļojot ar kemperi. Tā ēka, kuru pazina kā kādreizējo Ķimales skolu, 
nonāca tagadējo īpašnieku rokās. Grīdas klāja brūna krāsa vairākās kārtās, sienas bija zaļas – 
viss kā savulaik skolā krāsots. Kādu laiku pēc tās slēgšanas muižā nekas nebija darīts. Tagad 
padarīts daudz, bet arī darāmā vēl gana. Pagājušajā gadā tūristus varēja izmitināt 11 istabiņās. 
Plānots izremontēt vēl, ierīkot papildu dušas un labierīcības. Nesezonā vairāk rīkoti pasākumi, 
korporatīvas ballītes, nometnes, sarīkota fotoizstāde. 

Inese stāsta, ka domā par pievienoto vērtību, piemēram, nelielu saunu, lai var pasildīties 
un laiku pavadīt atraktīvi. Viņai patiktu uzņemt kāziniekus – senatnīgajai ēkai tāda romantika 
piederētos. Ap muižu ir liels parks, kas arī prasa kopšanu: izcirsti, pārstādīti krūmi, veidoti 
apstādījumi, tīrīti dīķi, veidoti celiņi un stāvlaukums.



2024. gada 7. februāris Novada VēstisIZGLĪTĪBA / JAUNIEŠI

10

Ēdoles, Z.A. Meierovica Kabiles 
un Turlavas pamatskolas 
savu darbu turpina kā ierasts, 
nepietiekamā skolēnu skaita 
dēļ ar 2024. gada 1. augustu 
slēgs Nīkrāces pamatskolu – tā 
25. janvāra sēdē lēma Kuldīgas 
novada domes deputāti.

Analizējot skolēnu skaita dinami-
ku Kuldīgas novada pagastu skolās, 
secināts, ka minimālo skolēnu skaitu, 
ko savā ziņojumā noteikusi Izglī-
tības un zinātnes ministrija (IZM), 
ilgtermiņā nespēs sasniegt Nīkrā-
ces pamatskola, kurā šobrīd mācās 
38 skolēni, zems skolēnu skaits ir 
arī Ēdoles pamatskolā (67 skolēni) 
Z.A. Meierovica Kabiles pamatskolā 
(70 skolēni) un Turlavas pamatskolā 
(75 skolēni). Tas nozīmē, ka skolas 
nesaņems pietiekamu finansējumu 
pedagogu algām. Šim mērķim būs 
jārod līdzekļi pašvaldības budžetā.

Vērtējot skolu rādītājus, finanšu 

un demogrāfijas datus, pedagogu 
noslodzi, skolēnu skaitu, sarunas 
ar vecākiem un skolu direktoriem, 
deputāti lēma no budžeta līdzekļiem 
finansēt skolas Ēdolē, Turlavā un 
Kabilē. Lai stabilizētu situāciju un stip-
rinātu skolu konkurētspēju ilgtermiņā, 
rosināja pilnveidot izglītības kvalitātes 
kontroles mehānismus, kā arī skolēnu 
piesaistē veicināt ciešāku sadarbību 
ar pagastu pārvaldēm un pedagogiem.

“Apzināmies, ka, nesakārtojot 
skolu tīklu saskaņā ar Izglītības 
un zinātnes ministrijas vadlīnijām, 
izmaksu kopsumma, kas gulsies uz 
pašvaldības pleciem, palielināsies, 
tomēr skolu tīkls jāvērtē plašāk, 
domājot par pagastu kopienu vaja-
dzībām. Uzklausot pagastu pārvalžu 
vadītāju, skolu direktoru, pedagogu, 
skolēnu vecāku ierosinājumus, kuri 
pauda gatavību aktīvi līdzdarboties 
situācijas risināšanā, ir skaidrs, 
ka finansējums pedagogu algām ir 
jāatrod. Tas nebūs viegli un visām 

pusēm būs aktīvi jāstrādā, lai situā-
cija stabilizētos ilgtermiņā – gan 
domājot par skolēnu piesaisti un 
skolu konkurētspējas stiprināšanu, 
gan ar sapratni raugoties uz finan-
sējuma sadali,” uzsver Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

Meklējot iespējamos risinājumus 
pedagogu algu finansēšanai, deputāti 
rosināja sakārtot brīvpusdienu sis-
tēmu, veicinot vecāku līdzatbildību 
savlaicīgai pusdienu atteikšanai, ja 
skolēns mācību iestādi neapmeklē. 
Ik dienu brīvpusdienas Kuldīgas no-
vadā saņem 3 tūkstoši bērnu. Vienas 
porcijas izmaksas ir 3 EUR. Tas nozī-
mē, ka no pašvaldības budžeta katru 
dienu 9 tūkstoši eiro tiek novirzīti 
šim mērķim, kas gada laikā sastāda 
gandrīz miljonu eiro. Sadarbībā ar 
Kuldīgas Digitālo centru plānots pār-
skatīt pusdienu atteikšanas sistēmu 
un kārtību katrā skolā, lai līdzekļus 
izdotos ieekonomēt. Tāpat deputāti 

vienojās pārskatīt budžetu izklaides 
pasākumiem, rūpīgi vērtējot un 
pārdomājot formātu un izmaksu 
pozīcijas.

No jaunā mācību gada 
slēgs Nīkrāces pamatskolu, 
pirmsskolas grupas darbu 
turpina kā ierasts

Kritiska situācija ir Nīkrāces 
pamatskolā. Tajā patlaban izglītības 
programmu klātienē no 1. līdz 9. kla-
sei iegūst 38 skolēni. Nepietiekamā 
skolēnu skaita dēļ jau šogad netika 
atvērta pirmā klase.  Izglītojamo 
nav arī piektajā klasē. Mazs skolēnu 
skaits ir arī citās klasēs – 4. klasē ir 
3, bet 3. un 7. klasē katrā 4 bērni, 
kas saskaņā ar IZM vadlīnijām ir 
nepietiekami, lai skola saņemtu 
finansējumu. Arī demogrāfiskie rā-
dītāji saglabājas zemi – 2023. gadā 
Nīkrāces pagastā piedzimuši 6 bērni, 
2022. gadā – 3, bet 2021. gadā – 6. 
Lai saglabātu skolu, no pašvaldības 

budžeta nākamajā mācību gadā 
nepieciešami vēl papildus vismaz 
123 tūkstoši eiro.

Vērtējot Nīkrāces pamatskolas 
konkurētspēju ilgtermiņā, mazo 
skolēnu skaitu, ir skaidrs, ka skola 
nevar nodrošināt pilnvērtīgu mācību 
procesu. Uz to norāda arī vecāku 
sūdzības par mācību kvalitāti un 
zemie eksāmenu rezultāti, apvienotās 
stundas un pedagogu trūkums.

Domes deputāti lēma Nīkrāces 
pamatskolu jaunajā mācību gadā 
neatvērt un uzdot Nīkrāces pagasta 
pārvaldei sadarbībā ar Skrundas 
pilsētas un pagasta pārvaldi izstrādāt 
maršruta plānu, lai visiem skolēniem 
nodrošinātu nokļūšanu citās izglītī-
bas iestādēs.

Pirmsskolas grupas darbu turpi-
nās kā ierasts Nīkrāces pamatskolas 
telpās, un ar šī gada 1. augustu tiks 
iekļautas Skrundas pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Liepziediņš” sastāvā.

Ilze Meirupska

Gada nogalē Nordplus 
Junior 2023 projekta izstrādes 
vizītē uz Oslo devās Viļa 
Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
(VPKV) projektu vadītāja 
Zane Lase un skolotāja Māra 
Lagzdiņa. Tika aizvadītas 
darbīgas un pieredzes pilnas 
dienas.

Pirmkārt, tika iepazīti sadar-
bības skolu skolotāji no Oslo un 
Tallinas, izstrādāts kopīgs projekta 
pieteikums, kura apstiprināšanas 
gadījumā nākamais mācību gads 

solās būt interesants un darbīgs ne 
vien skolotājiem, bet arī projektā 
iesaistītajiem jauniešiem.

Otrkārt, skolotājām bija iespēja 
norvēģu jauniešus iepazīstināt ar 
vietām, no kurienes nākam. Paldies 
jāsaka 12. klases jauniešiem, kuri 
iesaistījās oriģinālā reprezenta-
tīvā materiāla sagatavošanā par 
Kuldīgu. 

Treškārt, iegūta pieredze, kā 
darbs notiek citur, kā tiek orga-
nizēta skolotāju sadarbība, kāda 
ir mācību norise, skolas vide, 
kādi projekti un programmas tiek 

organizētas un realizētas skolā. 
Piemēram, MOT programma, kurā 
iesaistītas arī VPKV klases, tiek 
realizēta arī Norvēģijas skolā.

M. Lagzdiņa atzīst: “Iespaidi 
gūti un ir vēlme pēc turpinājuma ar 
veiksmīgu sadarbību gan metodiski 
kā skolotājai, paplašinot savas spē-
jas un pieredzi, gan kā ziemeļvalstu 
piekritējai ģeogrāfiski.”

Māras Lagzdiņas,
 VPKV skolotājas, teksts un foto

19. janvārī Kuldīgas novadā norisinājās vairāki pasākumi par godu 1991. gada barikādēm. Skolās tika pārrunātas 
Latvijas vēstures lapaspuses un pildīti dažādi uzdevumi, Alsungas pils pagalmā tika kurināts ugunskurs un “Suitu 
vīru” dziesmu pavadībā rīkots barikāžu aizstāvju atceres 33. gadadienas piemiņas pasākums. 

Vairāk nekā 250 Kuldīgas novada 
jauniešu pulcējās Liepājas ielā, lai 
piedalītos pasākumā “Toreiz jan-
vārī…”.   Skolu audzēkņiem bija  
jāveic dažādas praktiskas, fiziskas un 
intelektuālas darbības, gūstot plašāku 
izglītības pieredzi par barikādēm.

Pirms 33 gadiem cilvēki izveidoja 
barikādes apkārt stratēģiski svarīgiem 
objektiem Rīgā un citviet Latvijā, 
tostarp Kuldīgā, apsargājot raidstaciju 
un pasta ēku.

Atklājot pasākumu, Kuldīgas no-
vada domes vadītāja Inese Astaševska 

aicināja jauniešus apzināties tā laika 
nozīmīgumu, kad cilvēki kailām rokām 
iestājās par savām vērtībām un  par 
savas valsts brīvību.

Kopumā darbojās 15 dažādas sta-
cijas, kuru veidošanā piedalījās gan 
Kuldīgas novada vidusskolas, gan 

Bērnu un jauniešu centra sadarbības 
partneri – Zemessardze, Jaunsardze, 
skauti, Kuldīgas novada muzejs un 
Kuldīgas bibliotēka. Šogad atsevišķas 
stacijas organizēja arī Jauniešu dome un 
Kuldīgas brīvprātīgie jaunieši. Apkopo-
jot iegūtos punktus, pirmās trīs vietas 
ieguva pārsteiguma balvas no BJC.

Pasākums notika Bērnu un jau-
niešu centra karjeras izglītības un 
audzināšanas plānā,  veicinot skolēnu  

patriotismu un valsts piederības sajū-
tu un attīstot pilsoniskās līdzdalības 
un savstarpējās sadarbības prasmes. 

Anda Andersone, 
BJC direktores vietniece karjeras 
izglītības un audzināšanas darbā 

Lāsma Ungurjana,
 Alsungas pagasta daudzfunkcionālā 

dienas centra vadītāja 
Lāsmas Ungurjanas, 

Kārļa Komarovska foto

Skolas Ēdolē, Turlavā un Kabilē turpina darbu, 
nepietiekamā skolēnu skaita dēļ slēgs Nīkrāces pamatskolu

Kuldīgas novada skolēni nostiprina zināšanas 
par barikāžu laiku

Alsungas pamatskolas audzēkņi un skolotāji Alsungas pils pagalmā apmeklē barikāžu aizstāvju atceres dienas pasākumu. 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas talantīgie, inteliģentie, sportiskie 
jaunieši (no kreisās) Mārtiņš Freimanis, Madara Ivanovska, Marko Sļisarenko 
(nestuvēs), Meldra Astiča, Patrīcija Kozlovska gūst plašāku izglītības pieredzi par 
barikāžu laiku.

Pieredze Norvēģijā

Nordplus Junior 2023 projekta “Pašvadīta mācīšanās, izmantojot digitālos rīkus un 
inovatīvas pieejas” izstrādes vizītē Oslo piedalās VPKV projektu vadītāja Zane Lase un 
skolotāja Māra Lagzdiņa.



2024. gada 7. februārisNovada Vēstis VESELĪBA / SABIEDRĪBA

11

Lai pateiktos par nesavtīgi ieguldīto darbu un atbalstu iedzīvotājiem, 
janvāra izskaņā Kuldīgas kultūras centrā sirsnīgā pasākumā “Mir-
klis kopā” tikās trīs novadu medicīnas iestāžu darbinieki. Pasākumā 
kolēģus sveica veselības ministrs Hosams Abu Meri, kā arī Kuldīgas, 
Saldus un Dienvidkurzemes novada pašvaldības vadība, bet pateicību 
dziesmās izdziedāja grupa “Baritoni.”

Sirsnīgajā kopā būšanas pasā-
kumā tika teikts paldies Kuldīgas, 
Saldus un Dienvidkurzemes novadu 
medicīnas iestāžu darbiniekiem, 
kuri ir izvēlējušies pildīt šo īpašo un 
svarīgo misiju – rūpēties par cilvēku 
veselību. Ņemot vērā, ka mediķa 
profesija ir ar augstu stresa un izdeg-
šanas līmeni, ir īpaši svarīgi motivēt 
medicīnas nozares darbiniekus un 
pateikties par viņu ieguldījumu.

Pasākuma idejas iniciatores ir 

Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tājas vietniece Skrundas pilsētas un 
novada lauku teritoriju jautājumos 
un Saldus medicīnas centra vadītāja 
Nellija Kleinberga, kā arī Dienvid-
kurzemes veselības aprūpes centra 
vadītāja Vija Jablonska. Pasākumu 
plaši apmeklēja visu trīs novadu 
medicīnas iestāžu darbinieki, bet 
pateicību mediķiem izteica un spēku 
vēlēja Kuldīgas, Saldus un Dienvid-
kurzemes pašvaldību vadītāji.

 “Šajā saspringtajā laikā gan 
valstī, gan pašvaldībās mēs neva-
ram aizmirst pateikt paldies tiem 
darbiniekiem, kas ikdienā, nesav-
tīgi darot savu darbu, rūpējas par 
mūsu drošību, izglītību un veselību. 
Paldies par jūsu darbu un sniegto 
drošības sajūtu, mēs ikviens to ik-
dienas novērtējam, jo veselība mums 
katram ir pati svarīgākā. Saku arī 
lielu paldies pašvaldībām par atbal-
stu un vienmēr līdzās būšanu,” teica 
Nellija Kleinberga, paužot cerību, ka 
pasākums notiks arī nākamajā gadā, 
lai nepazaudētu saikni un rosinātu 
stiprināt veselības aprūpes kapacitāti 
novados.

Lauma Migoviča
Ģirta Miksona foto

26. janvārī Kuldīgas slimnīcā 
viesojās Latvijas veselības 
ministrs Hosams Abu Meri, 
Veselības ministrijas un 
Nacionālā veselības dienesta 
pārstāvji, lai kopā ar Kuldīgas 
slimnīcas vadību un personālu 
pārrunātu pašreizējo situāciju 
un veselības aprūpes iespējas 
nākotnē.  

Vizītē Kuldīgas slimnīcā bija 
ieradies Veselības ministrs Hosams 
Abu Meri, Veselības ministrijas 
veselības aprūpes departamenta 
direktore Sanita Janka, veselības 
ministra padomniece komunikācijas 
jautājumos Ilona Oša, kā arī Nacio-
nālā veselības dienesta stacionāro 
pakalpojumu nodaļas vadītāja Laura 
Kronberga. 

Tikšanās laikā tika pārrunātas 
lokālās slimnīcas aktualitātes, kā arī 
finansiālie, personāla un veselības 

Kuldīgas slimnīcas galvenais 
virzītājspēks cauri laikam ir 
bijuši cilvēki, kuriem savas 
slimnīcas pastāvēšana un 
attīstība ir patiesi rūpējusi. 
20. janvārī svinīgā pasākumā 
tika godināti tie Kuldīgas 
slimnīcas darbinieki, kuri 
2023. gadā sasniedza apaļu 
darba jubileju, esot kopā ar 
Kuldīgas slimnīcu 20, 25, 30, 35, 
40 un pat 50 darba gadus.

Viņu vidū ir gan mediķi, gan 
atbalsta personāls, jo katrs ir ie-
guldījis daļu no sevis, lai Kuldīgas 
slimnīcas pacientiem nodrošinātu 
atbilstošu medicīnisko aprūpi, atro-
doties gan stacionārā, gan operāciju 
zālē, saņemot neatliekamo medi-
cīnisko palīdzību vai apmeklējot 
speciālistus.

Ar Kuldīgas novada pašvaldības 
Atzinības rakstu tiek godināti:

20 darba gadu jubilejā – iekšķīgo 
slimību nodaļas ārste interniste Gita 
Cakule, reanimācijas un anestezio-
loģijas nodaļas māsa Anita Egle, 
konditore Ilze Sāmīte, vecākā 
saimniecības pārzine Rita Brauna, 
saimnieciskā dienesta darbinieki 
Aldis Knapšis un Daiga Eglīte.

25 darba gadu jubilejā – ķirur-

ģijas un traumatoloģijas nodaļas 
ārsts traumatologs-ortopēds Jānis 
Jansons.

30 darba gadu jubilejā – iekšķīgo 
slimību nodaļas māsa Vija Edelma-
ne, bērnu nodaļas virsmāsa Līga 
Vera, traumatoloģijas un ķirurģijas 
nodaļas māsas palīdze Laima Mak-
simova, dzemdību un ginekoloģijas 
nodaļas māsas palīdze Vita Nikāze, 
reanimācijas un anestezioloģijas no-
daļas māsas palīdze Sandra Ābolti-
ņa, daiļdārzniece Sanita Sokolovska 
un saimnieciskā dienesta darbiniece 
Silvija Grīniņa.

35 darba gadu jubilejā – bērnu 
nodaļas māsa Inguna Valtere, dzem-
dību un ginekoloģijas nodaļas māsa 
Rita Kļaviņa, vecmāte Gundega 
Kugelane.

Latvijas veselības ministra Ho-
sama Abu Meri pateicības vēstuli 
par atbildīgu un profesionālu darbu 
veselības aprūpē saņēma: 

40 darba gadu jubilejā – iekšķīgo 
slimību nodaļas ārste interniste Vija 
Rendniece un reanimācijas-aneste-
zioloģijas nodaļas virsmāsa Lolita 
Dabra.

50 darba gadu jubilejā – ilgga-
dējā ķirurģijas un operāciju māsa, 
centrālās sterilizācijas nodaļas iz-
veidotāja un virsmāsas pienākumu 

“Mirklis kopā” trīs novadu veselības aprūpes darbiniekiem

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un novada 
lauku teritoriju jautājumos un Saldus medicīnas centra vadītāja Nellija Kleinberga 
sveic pasākuma apmeklētājus.

Kuldīgas slimnīcu apmeklē veselības ministrs 
Hosams Abu Meri

aprūpes pakalpojumu pieejamības 
izaicinājumi. Diskutējot par reģionu 
lokālo slimnīcu nākotnes iespējām, 

Hosams Abu Meri aicināja pārdo-
māt, kā veidot un attīstīt noteiktas 
specializācijas. 

“Es gribētu redzēt, ka veselības 
aprūpē tiek sabalansēta pakalpojumu 
pieejamība ar efektivitāti, neaizmirs-
tot par kvalitāti. Diemžēl nākotnē 
nebūs iespējams nodrošināt to, ka 
visās slimnīcās ir visi pakalpojumi 
vai speciālisti. Tāpēc strādāsim pie 
slimnīcu sadarbības tīkla izveides, 
nāksim kopā ar slimnīcu vadību un 
speciālistiem, runāsim un centīsi-
mies cilvēciski saprast, kas ir būtis-
kākais katrai slimnīcai reģionos,“ 
uzsvēra ministrs. 

Pēc tikšanās veselības ministrs 
labprāt iepazinās ar Kuldīgas slim-
nīcas stacionāro nodaļu darbu, uz-
klausīja pacientu pieredzi, tikās ar 
dežūrpersonālu. 

Kuldīgas slimnīca ir lokālā neat-
liekamās palīdzības slimnīca, kuras 
pamatuzdevums ir novērst dzīvībai 
un veselībai bīstamās akūtās situā-
cijas iekšķīgo slimību, ķirurģijas, 
traumu, ginekoloģisko slimību 

gadījumā, kā arī sniegt dzemdību 
palīdzību. Tai ir stratēģiski svarīga 
loma veselības aprūpes pieejamības 
nodrošināšanā ne tikai Kuldīgas 
novada, bet arī lielai daļai Kurzemes 
reģiona iedzīvotāju.

Kuldīgas slimnīcas vadība pozi-
tīvi raugās uz Veselības ministrijas 
un Nacionālā veselības dienesta pār-
stāvju izpratni par nepieciešamību 
uzlabot veselības aprūpes pakalpo-
jumu pieejamību reģionā.   

Kā norāda Kuldīgas slimnīcas 
valdes priekšsēdis Andris Aniņš, 
slimnīcas 2024. gada prognozējamais 
apgrozījums ir 11’131’980 eiro, kas ir 
par 1’155’688 eiro vairāk nekā 2023.
gadā. Neskatoties uz to, ka finanšu si-
tuācija ir sarežģīta, galvenā prioritāte 
arī šogad ir ārstniecisko pakalpojumu 
kvalitātes nodrošināšana un jaunu 
pieprasīto pakalpojumu ieviešana.

Anda Šlakorciņa
Lailas Liepiņas foto

Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdis Andris Aniņš uzņem Latvijas veselības 
ministru Hosamu Abu Meri. 

Svinīgi godināti Kuldīgas slimnīcas darbinieki

izpildītāja Vaira Gotlande.
Lepojamies ar katru darbinie-

ku, kurš no sirds veic savus darba 
pienākumus, lai Kuldīgas slimnīca 

pastāvētu kā pietiekami laba ārst-
niecības iestāde Kurzemes reģionā. 
Bez Kuldīgas slimnīcas Kurzemes 
sirds pukstēt nespēj! 

Anda Šlakorciņa
Klāva Šlakorcina foto 

Kuldīgas slimnīcas ilggadējie darbinieki, kuri 2023. gadā sasnieguši apaļu darba jubileju – 20, 25, 30, 35, 40 un 50 darba gadus.



2024. gada 7. februāris Novada VēstisPAZIŅOJUMI UN IZSOLES

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kušaiņu ielā 2-6, Kušaiņos, Skrundas pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62299000217). Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles 
noteikumos. 
 Nosacītā cena – 4400 EUR, drošības nauda – 440 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 13. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 
2024. gada 14. martā plkst. 13.00.
 Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 4. marta plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Kušaiņu iela 2-6, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta no-
sacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – pēc izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu 
1 (viena) mēneša laikā visu nosolīto cenu vai 2 (divu) nedēļu laikā iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu par nomaksas pirkuma līguma slēgšanu.
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, paš-
valdības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs zemesgabalu daļu 

nomas tiesību iegūšanai ielu tirdzniecības vietai Kuldīgas pilsētā
Izsole notiks 2024. gada 12. februārī Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles objekta (tirdzniecības vietas) Nr. Izsoles objekta adrese Kuldīgā Izsoles laiks
1. Pilsētas dārzs 13:00

Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas brīža pašvaldības mājaslapā līdz 
2024. gada 9. februāra plkst. 12.00. Reģistrāciju veic darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00 vai iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469, 
kā arī iesūtot dokumentāciju elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv.
Zemesgabala lietošanas mērķis: īslaicīgās lietošanas būves novietošana ar mērķi – ielu tirdzniecības pakalpojumu sniegšana, atbilstoši 
pašvaldības 24.11.2022. saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/33 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 
tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā” (https://likumi.lv/ta/id/339116-par-kartibu-kada-tiek-saskanota-un-organizeta-ielu-tirdznie-
ciba-un-tirgus-statusa-pieskirsana-kuldigas-novada) un 12.05.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” nosacījumiem.
Vienas tirdzniecības vietas izsoles sākumcena mēnesī: 
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda par vienu izsoles objektu jeb tirdzniecības vietu – 30 EUR.
Viens izsoles objekta jeb tirdzniecības vietas izsoles solis – 5 EUR. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Upītes”, Īvandes pagasts, 
Kuldīgas novads

dzīvojamā ēka – 
228,1 m2 62545030002 9120 912 100 3. izsole, iespējama 

nomaksa
Klusā iela 1D, Skrunda, 
Kuldīgas novads zeme 2648 m2 62090010012 3400 340 100 1.izsole, iespējama 

nomaksa
“Rema”, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads

zeme 34300 m2
62290170033 3900 390 100 1.izsole, iespējama 

nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 13. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 14. martā plkst. 
23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 4. marta 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot: nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, un nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 
2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodro-
šinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu 
atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā  1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2024. gada 26. februārī Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, domes mazajā zālē.

Objekts Zemes 
platība, ha

Kadastra 
apzīmējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības 
nauda, EUR Solis, EUR Izsoles laiks

Jaunā māja, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 4,13 62920030102 433,65 43,36 43 13:15

Dikši, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 5,85 62920070082 614,25 61,42 60 13:30

Vecoši, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 12,70 62920020073 1333,50 133,35 133 13:45

Palīgsaimniecības, Alsungas pagasts, 
Kuldīgas novads 1,40 62420090240 119,00 11,90 11 14:00

Saknes 21, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads 0,81 62460050112 72,90 7,29 7 14:15

Dikši, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 1,60 62920070082 168,00 16,80 16 14:30

Palīgsaimniecības 8, Alsungas pagasts, 
Kuldīgas novads 6 62420090348 510,00 51 50 14:45

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 22. februāra plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās pagasta pār-
valdes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli
pašvaldības kustamo mantu – apaugumu (krūmi, mazvērtīgi koki un koki, kuru celma caurmērs ir mazāks par 14 cm diametrā), kas 
atrodas nekustamajos īpašumos – 

Nr. p.k. Adrese: z.v. kadastra apzīmējums platība, ha
1. Sūru iela 5, Kuldīga 62010140214 9,67
2. Lauku iela 25, Kuldīga 62010130081 1,97
3. Lauku iela 38, Kuldīga 62010140166 1,30
4. Lauku iela 40, Kuldīga 62010140113 1,48
5. Aizputes iela 7, Kuldīga 62010140188 2,30

Kustamās mantas atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Kustamās mantas izsoles sākuma cena (nosacītā cena) – 1 EUR par vienu berkubikmetru, reģistrācijas maksa 50 EUR.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas pašvaldības tīmekļa vietnē un 
pašvaldības bezmaksas izdevumā „Kuldīgas Novada Vēstis” līdz 2024. gada 26. februāra plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas no-
vada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, jāiemaksā reģistrācijas maksa 50 EUR Kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Apaugums Kuldīgas pilsētā, rakstiska izsole izsole” un jāiesniedz slēgta aploksne (ar atzīmi 
kurai izsolei to iesniedz), kurā ievietots cenas piedāvājums. Piedāvājumu atvēršana notiks Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
iela 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2024. gada 26. februārī plkst. 15:00.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa divu nedēļu laikā pēc apjoma noteikšanas izsoles noteikumu 
9. punktā noteiktajā kārtībā jāpārskaita pirkuma līgumā norādītajā kontā pēc pašvaldības sagatavota rēķina.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Izsolāmo objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kuldīgas novada 
pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļas vadītāju Klāvu Svilpi, tālrunis 28684732.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli transportlīdzekli VW Passat Variant, valsts reģistrācijas numurs ER 1741, 
šasijas Nr. WVWZZZ3AZRE187497, reģistrācijas apliecības Nr. AE0977359.
Izsolei var reģistrēties līdz 2023. gada 26. februāra plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvā-
jumu pa pastu.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 150 EUR, neskaitot PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Izsoles noteikumi pieejami Baznīcas ielā 1, Kuldīgā vai www.kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA, reģ. nr. 90000035590 
izsludina konkursu uz vakanto

Alsungas pamatskolas direktora amatu
Prasības:
• Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu.
• Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 

kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām. 
• Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās 

valodas prasmei profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā. 
• Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā. 
• Par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
    darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
     cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli 
       (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivēta pieteikuma vēstule;
2. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);
Atalgojums: 1680 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš no 2024. gada 26. janvāra līdz 16. februārim (ieskaitot). 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski parakstītus ar elektronisko parakstu e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv 
līdz 2024. gada 16. februāra plkst.16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas 
novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības 
tīmekļvietni www.kuldigasnovads.lv.  

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA, reģ. nr. 90000035590 
izsludina konkursu uz vakanto

Turlavas pamatskolas direktora amatu
Prasības:
• Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu.
•  Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profe-

sionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām.
• Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās 

valodas prasmei profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā.
• Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā.
• Par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
  darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
  cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli   
      (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivēta pieteikuma vēstule;
2. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);
Atalgojums: 1680 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš no 2024. gada 26. janvāra līdz 16. februārim (ieskaitot). 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski parakstītus ar elektronisko parakstu e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv 
līdz 2024. gada 16. februāra plkst.16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas 
novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības 
tīmekļvietni www.kuldigasnovads.lv.



Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2/2024 “Kuldīgas novada 
pašvaldības 2024. gada budžets”. 
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 3/2024 “Grozījumi Kul-
dīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā””. 
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1/2024 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem un nodokļa piemērošanu 
Kuldīgas novadā”.
Apstiprināja konkursa nolikumu pašvaldības finansējuma 
saņemšanai nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru darbība 
saistīta ar sociālo jomu.
Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības program-
mas 2022.-2028. gadam investīciju plānu.

Finanšu jautājumi
Pieņēma no Slimību profilakses un kontroles centra krājumus 
bez atlīdzības par 97,95 EUR.
Apstiprināja telpu nomas maksas cenrādi Pelču pagastā.
Apstiprināja 2024. gada sporta konkursa finansējuma sadali.
Apstiprināja pašvaldības finansējumu 2024. gadā 6000 EUR 
biedrībām “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, “Suitu kultūras 
mantojums”, “Alsungas viedais ciems”, “Suitu amatnieki” telpu 
Skolas ielā 11A, Alsungas pagastā, apkures izdevumu segšanai.
Apstiprināja pašvaldības autoceļu un ielu mērķdotācijas izlieto-
juma grozījumus 2023. gadam par 1 662 077 EUR, kas sastāv 
no autoceļu un ielu uzturēšanas 1 464 677 EUR, autoceļu 
un ielu uzturēšanas materiāliem 13 750 EUR un būvniecībai 
183 640 EUR.
Apstiprināja pašvaldības autoceļu un ielu mērķdotācijas izlie-
tojuma plānu par 1 854 693 EUR.
Piešķīra Juris Štorham ikmēneša pabalstu saskaņā ar Pašval-
dības domes deputāta statusa likuma 15.1 pantu.
Deleģēto pārvaldes uzdevumu – gādāt par savas administra-
tīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, ielu, laukumu 
un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju, parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošanas un uzturēšanu, kapsētu uzturēša-
nu - izpildei 2024. gadā piešķīra SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” finansējumu no pašvaldības budžeta: kapsētu 
uzturēšanai 59 854 EUR, stacionāro un pārvietojamo WC uz-
turēšanai 49 365 EUR, licencētas makšķerēšanas uzturēšanai 
3 570 EUR, Mārtiņsalas laipu uzturēšanai 19 499 EUR, mantu 
uzglabāšanai 6 314 EUR, Ventas upes kreisā krasta takas 
apsaimniekošanai 22 611 EUR, ielu uzturēšanai 471 530 EUR, 
parku un skvēru uzturēšanai 395 866 EUR, pilsētas dārza 
uzturēšanai 70 910 EUR.  
Deleģētā pārvaldes uzdevumu izpildei – ielu ikdienas uzturē-
šanai (satiksmes kustības drošības nodrošināšanai, avārijas 
bedru likvidēšanai, tehniskai uzraudzībai, kontrolei un no-
rāžu zīmju izvietošanai, ielu uzturēšanai ziemas apstākļos) 
2024. gadā piešķīra SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
finansējumu 310 000 EUR.
Piešķīra SIA “Kuldīgas ūdens” no pašvaldības autonomajām 
funkcijām izrietošā pārvaldes uzdevuma – lietus ūdens ka-
nalizācijas sistēmas uzturēšanas un apsaimniekošanas un 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas uzturēšanas izmak-
sas – pienākumu izpildei 2024. gadā finansējumu 50 000 EUR.
Samazināja 2024. gadā plānoto pamatsummas maksā-
jumu, precizējot atmaksas grafiku aizņēmuma līgumam 
Nr. A2/1/18/242 Investīciju projektu īstenošanai.
Apbalvoja ar naudas balvām Kuldīgas novada sportistus: 
Kristianu Fokerotu par iegūto 3. vietu Eiropas čempionātā U-20 
vecuma grupā un 3. vietu Eiropas čempionātā U-22 vecuma 
grupā ar 1000 EUR; Uģi Joci par iegūto Latvijas čempiona titulu 
jūdzes skriešanā ar 300 EUR; Amandu Krūmiņu par iegūto 
Latvijas čempiones titulu maratonā ar 300 EUR.
Apturēja Kuldīgas novada domes lēmuma “Kuldīgas novada 
domes deputātu, priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, 
komiteju priekšsēdētāju un komiteju priekšsēdētāju vietnieku 
darba samaksu no 2023. gada 1. janvāra” darbību laika periodā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 30. aprīlim.
Saglabāja noteikto nekustamā īpašuma Pils ielā 10, Alsungas 
pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 0,30 EUR/m2 bez 
PVN mēnesī.

Noteica nekustamā īpašuma Ziedulejas ielā 3, Alsungas 
pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 0,40 EUR/m2 bez 
PVN mēnesī.
Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašumu 
“Liepas”-18, Ēdoles pagastā, Gaismas ielā 1-5, Kuldīgā, 
Leona Paegles ielā 5-4, Kuldīgā, Policijas ielā 4-6, Kuldīgā, 
“Liepziedi”-16, Vārmes pagastā, Kalna ielā 10-8, Kuldīgā, 
Kaļķu ielā 5-1, Kuldīgā, pārdošanu par nosacītajām cenām.
Pagarināja zemnieku saimniecības “Olarāji” zemes nomas 
maksas parāda samaksas termiņu.

Nekustamais īpašums
Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 29 m garumā, 
4,5 m platumā atbilstoši ceļa servitūta novietojuma plānā 
norādītajam nekustamā īpašuma “Kraulīši”, Rumbas pagastā, 
zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma “Poniji”, Rumbas 
pagastā, zemes vienībai.
Noslēdza nedzīvojamo telpu Pils ielā 10, Alsungas pagastā, 
pārjaunojuma nomas līgumu skaistumkopšanas pakalpojumu 
salona vajadzībām.
Noslēdza nedzīvojamo telpu Ziedulejas ielā 3, Alsungā, Alsun-
gas pagastā, pārjaunojuma nomas līgumu uzņēmējdarbības 
vajadzībām.
Noteica, ka zemesgrāmatā ierakstāma nekustamā īpašuma 
Amatnieku ielā 31A, Skrundā, zemes vienība.
Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos pašvaldī-
bas īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem: Annas iela 7-14 
un 1905. gada iela 4-7, Kuldīgā.
Slēdza patapinājuma līgumu ar biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” Kurzemes komiteja par telpu nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā pārtikas paku uzglabāšanai, sadalei, izsniegšanai trū-
cīgām personām un dažādu atbalsta pasākumu organizēšanai 
trūcīgām, maznodrošinātām personām un/vai krīzes situācijā 
nonākušām mājsaimniecībām. 
Apstiprināja dzīvojamai mājai Baznīcas ielā 25, Kuldīgā, 
funkcionāli nepieciešamā zemesgabala plānu. 
Nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kalna ielā 2, Kuldīgā, 
pārvaldīšanas tiesības biedrībai “Kalna iela 2”.
Konceptuāli atbalstīja nekustamā īpašuma “Dadzēni”, Kur-
māles pagastā, zemes vienības iegūšanu Kuldīgas novada 
pašvaldības īpašumā Pūķu kapu teritorijas apsaimniekošanai 
un uzturēšanai, sedzot ar atsavināšanu visus saistītos izde-
vumus no pašvaldības budžeta. Tāpat atbalstīja nekustamā 
īpašuma “Dadzēni”, Kurmāles pagastā, zemes vienības maiņu 
pret pašvaldības nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Kurmāles 
pagastā, zemes vienību.
Konceptuāli atbalstīja zemes vienību apbūves tiesības piešķir-
šanu nekustamajos īpašumos Kalna ielā 17, Vakara ielā 2 un 
Vakarā ielā 9, Skrundā, apbūves tiesīgo noskaidrojot publiskā 
izsolē ar augšupejošu soli, ar mērķi: ražošanas ēku būvniecībai.
Piekrita pārņemt pašvaldības īpašumā nekustamā īpašuma 
“Ventspils-Liepāja”, Ēdoles pagastā, zemes vienības un 
nekustamā īpašuma “Latvijas dzelzceļš”, Alsungas pagastā, 
zemes vienības, ievērojot Zemes pārvaldības likuma 17. panta 
sestajā daļā noteikto.
Nolēma piedalīties Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā 
projektu konkursā “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai un 
atbalsts meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības 
uzlabošanai un uzturēšanai”, īstenojot pasākumus nekusta-
majos īpašumos “Lapsu mežs”, Rendas pagastā, un “Ušņas”, 
Turlavas pagastā.
Izbeidza nekustamo īpašumu “Marmelādes”, Ēdoles pagastā, 
un Cepurīšu ielā 14, Kuldīgā, atsavināšanu.
Noteica, ka nekustamā īpašuma Kastaņu alejā 14, Kuldīgā, 
zemes vienība nav nepieciešama pašvaldības autonomu 
funkciju nodrošināšanai.
Atteica iznomāt medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs Rud-
bārži” un biedrībai “Mednieku klubs Tālava” zemes vienībās, 
kurās noslēgts medību tiesību līgums ar citu medību klubu, 
kuras atsavinātas vai neveido vienlaidus medību platības. Iz-
nomāja un piedāvāja biedrībām vairākas citas zemes vienības. 

Zemes noma
Iznomāja būvju uzturēšanai nekustamā īpašuma “Turības”, 

Īvandes pagastā, zemes vienību. Iznomāja nekustamo īpa-
šumu “Pie upes”, Alsungas pagastā, “ZIP”, Alsungas pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, “Stīdziņas”, Rudbāržu 
pagastā, “Ķipīši”, Rudbāržu pagastā, “Mežmalas”, Rendas 
pagastā, zemes vienības.
Pagarināja zemes nomas līgumus par zemesgabalu Mucenieku 
ielā 26, Kuldīgā, un nekustamajiem īpašumiem “Palīgsaim-
niecības”, Alsungas pagastā, “Vecais dzelzceļš”, Alsungas 
pagastā, “Gandri”, Kurmāles pagastā, “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā, “Atvasaras 1”, Ēdoles pagastā, “Jaunpalsas”, 
Kurmāles pagastā, “Kalnāres 1”, Kabiles pagastā, “Plieņi”, 
Kabiles pagastā, “Centra garāžas”, Vārmes pagastā. 
Grozīja noslēgto zemes nomas bez apbūves tiesībām pārjauno-
juma līgumu par nekustamo īpašumu “Vecteskavas”, Rumbas 
pagastā, samazinot nomas platību. 
Izbeidza noslēgtos līgumus par nekustamo īpašumu “Palīg-
saimniecības”, Kabiles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Turlavas 
pagastā, “Ķikuru pļavas”, Turlavas pagastā, “Pagasta centrs 
Ķikuros”, Turlavas pagastā, “Logos”, Skrundas pagastā, “Ser-
mītes palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Palīgsaimniecības”, 
Alsungas pagastā, “Pie Paeglēm”, Alsungas pagastā, zemes 
vienību nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļus “Alejas”-15, 
“Alejas”-16, “Alejas”-2, Kurmāles pagastā, “Amantas”-5, Laidu 
pagastā, “Pelči 4”-5, Pelču pagastā, “Vangas skola”-1, “Vangas 
skola”-2, Laidu pagastā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus: “Oši”, Turlavas pagastā, “Saknes 24”, Ēdoles 
pagastā, “Irbes dīķis”, Ēdoles pagastā, Peldu ielā 23, Kuldīgā, 
“Cepļi”, Rendas pagastā. 
Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu – apau-
gumu (krūmi, mazvērtīgi koki un koki, kuru celma caurmērs 
ir mazāks par 14 cm diametrā) Kuldīgas pilsētā, pārdodot to 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli par sākumcenu 1 EUR/m3. 
Izsludināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas 
pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutisku izsoli. 
Izsludināja nekustamo īpašumu “Dikši”, Turlavas pagastā, 
“Jaunā māja”, Turlavas pagastā, “Palīgsaimniecības 8”, Alsun-
gas pagastā, “Saknes 21”, Ēdoles pagastā, “Vecoši”, Turlavas 
pagastā, zemes vienībau nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutiskas izsoles.
Izsludināja zemesgabala daļas Pils ielā, Kuldīgā, nomas tiesību 
izsoli ielu tirdzniecības vietai, nomas tiesību mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli.
Atsavinās pašvaldības bilancē esošu transportlīdzekli 
VW Passat Variant, valsts reģistrācijas numurs ER 1741, 
šasijas Nr. WVWZZZ3AZRE187497, reģistrācijas apliecības 
Nr. AE0977359, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu Klusā ielā 1D, Skrundā.
Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Rema”, Skrundas pagastā. 
Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus Liepājas ielā 37, 
Skrundā, Nākotnes ielā 8, Skrundā, Purva ielā 3, Skrundā, 
“Rītiņi”, Skrundas pagastā, “Rūķīši”, Skrundas pagastā, “Lēne-
nieki”, Gudenieku pagastā, “Mežbirznieki”, Kurmāles pagastā, 
Paegļu ielā 5A, Skrundā, Rīgas ielā 5, Skrundā, piedāvājot tos 
pirkt uz zemes vienībām esošo būvju īpašumu īpašniekiem 
un nomniekiem.
Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli dzī-
vokļa īpašumu Kušaiņu ielā 2-6, Kušaiņos, Skrundas pagastā, 
un nekustamo īpašumu “Upītes”, Īvandes pagastā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja šādu objektu izsoļu rezultātus: augošu koku 
cirsmas nekustamajā īpašumā “Mālnieki”, Padures pagastā, 
dzīvokļa īpašuma “Pūpoli”-23, Vārmes pagastā, nekustamā 
īpašuma “Zeltgalvītes”, Vārmes pagastā, dzīvokļa īpašuma 
Abavas ielā 1-17, Rumbas pagastā, nekustamā īpašuma Lielā 
ielā 37, Skrundā, nekustamā īpašuma “Pagastmāja”, Laidu 
pagastā, dzīvokļa īpašuma “Papardes”-10, Laidu pagastā, 

nekustamā īpašuma “Pamatskola”, Rendas pagastā. Pārdeva 
tos izsoļu uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

Dažādi
Nolēma slēgt Nīkrāces pamatskolu no 2024. gada 1. augusta. 
Uzdeva Skrundas pirmsskolas izglītības iestādes “Liepziediņš” 
vadītājai pārņemt Nīkrāces pagastā esošās pirmsskolas grupas 
no 1. augusta kā jaunas programmas realizēšanas vietu, kā arī 
Skrundas vidusskolas pirmsskolas grupas iekļaut PII “Liepzie-
diņš” sastāvā. Uzdeva Alsungas pamatskolas direktoram veikt 
visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar profesionālās 
ievirzes mūzikā un mākslā programmu licencēšanu un to rea-
lizēšanas uzsākšanu no 2024./2025. mācību gada, iekļaujot 
Alsungas mūzikas skolu Alsungas pamatskolas sastāvā no 
1. augusta. Uzdeva Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītājam 
sadarbībā ar Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta pārvaldes 
vadītāju organizēt izglītojamo nokļūšanu uz/no tuvākās novada 
izglītības iestādes.
Pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” direktora 
amatā atkārtoti apstiprināja Intu Burnevicu.
Iecēla Daci Buķeli par Kuldīgas novada pašvaldības iestādes 
“Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta pārvalde” vadītāju ar 
2024. gada 12. februāri.
Apstiprināja pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbī-
bas plānu 2024. gadam.
Izslēdza Tīnu Eglīti no Kuldīgas novada domes izsoļu komisijas 
sastāva.
Deleģēja SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” šādas pašvaldī-
bas autonomās funkcijas – organizēt Kuldīgas novada pašvaldī-
bas iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas jomā un gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību un no tām izrietošos 
pārvaldes uzdevumus, kā arī dzīvojamo māju pārvaldīšanu.
Deleģēja SIA “Kuldīgas siltumtīkli” šādas pašvaldības au-
tonomās funkcijas: organizēt Kuldīgas novada pašvaldības 
iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus, neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds – tos sniedzot Kuldīgas 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, izņemot Skrun-
das pilsētā, Rudbāržu pagastā un Alsungas pagastā.
Deleģēja SIA “Kuldīgas ūdens” šādas pašvaldības autonomās 
funkcijas: organizēt lietusūdens kanalizācijas tīklu sistēmas 
apsaimniekošanas un uzturēšanas ūdenssaimniecības pakal-
pojumus Kuldīgas pilsētā.
Apstiprināja konkursa “Darīsim paši” nolikumu un pieteikumu 
izvērtēšanas komisiju: Rimants Safonovs, Indra Iveta Gaile, 
Daiga Mellere, Agris Kimbors, Terēza Strauta, Kuldīgas novada 
būvvaldes pārstāvis.
Izsludināja atklātu konkursu uz vakantajiem Alsungas pamat-
skolas un Turlavas pamatskolas direktoru amatiem.
Akceptēja ģenerālvienošanās slēgšanu starp Kuldīgas novada 
pašvaldību, LIZDA Kuldīgas novada arodorganizāciju un izglītī-
bas iestāžu, kurās nav arodorganizācijas, pedagogu pārstāvjiem.
Izdarīja redakcionālus grozījumus Kuldīgas novada civilās 
aizsardzības komisijas nolikumā.

2024. gada 7. februārisNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Domes 2024. gada 25. janvāra sēde
INFORMĀCIJA PAR SĒDĒM FEBRUĀRĪ:

  Attīstības komitejas sēde 
 notiks 15.02.2024. plkst. 14.00   
 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
  Sociālo, izglītības un kultūras lietu  
 komitejas sēde notiks 15.02.2024.   
 plkst. 15.00 klātienē, Baznīcas ielā 1,  
 Kuldīgā.
  Finanšu komitejas sēde notiks  
 22.02.2024. plkst. 14.00 klātienē,   
 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
  Domes sēde notiks 
 29.02.2024. plkst. 14.00 Ēdoles 
 pagasta pārvaldē, Dārza ielā 6, Ēdolē, 
 Kuldīgas novadā.

Aicinām piedalīties plānošanas 
dokumentu izstrādes darba grupās

Turpinās Kuldīgas novada teritorijas plānojuma un divu tematisko – ainavu un kultūrvēs-
turiskā mantojuma aizsardzības, transporta un mobilitātes infrastruktūras – plānojumu 
izstrādes darba grupu sanāksmes pagastos, kurās piedalīties tiek aicināts ikviens Kuldīgas 
novada iedzīvotājs.

Tuvākās darba grupu sanāksmes tiek plānotas:
• 21.02. plkst. 15.00 Laidu pagasta “Bitītē”;
• 28.02. plkst. 15.00 Nīkrāces pagasta atpūtas centrā;
• 06.03. plkst. 15.00 Pelču pagasta pārvaldes mazajā zālītē;
• 13.03. plkst. 15.00 pagastmājas pasākumu zālē Vilgālē;
• 20.03. plkst. 15.00 Raņķu pagasta pārvaldes pasākuma zālē.
Atgādinām, ka joprojām ir iespējams iesniegt ierosinājumus, aizpildot anketu elektroniski 

vai drukātā veidā. Seko saitei: https://ej.uz/o1hj, lai piekļūtu anketai tiešsaistē vai aizpildi an-
ketu drukātā formātā sava pagasta pārvaldē, bibliotēkā, Kuldīgas novada domē vai Kuldīgas 
attīstības aģentūrā. 

Papildus informācijai lūgums sazināties ar teritorijas plānotāju Kristīni Apini pa tālruni 
28013159 vai rakstot e-pastā: kristine.apine@kuldigasnovads.lv.

Kristīne Apine, Kuldīgas attīstības aģentūras teritorijas plānotāja

Notiks ikgadējās iedzīvotāju tikšanās ar 
pašvaldības vadību un speciālistiem

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapulces, 
kurās Kuldīgas novada domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un spe-
ciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros jautājumus.

Pagasts Diena Datums Laiks Vieta
Rudbārži Pirmdiena 19. februāris 17.30 Rudbāržu kultūras nams
Gudenieki Trešdiena 21. februāris 17.30 Gudenieku pagasta pārvalde
Snēpele Pirmdiena 26. februāris 17.30 Snēpeles kultūras nams
Turlava Trešdiena 28. februāris 17.30 Turlavas kultūras nams
Rumba Pirmdiena 4. marts 17.30 Rumbas pagasts, “Atvasītes”
Nīkrāce Trešdiena 6. marts 17.30 Nīkrāces atpūtas centrs
Kurmāle Pirmdiena 18. marts 17.30 Kurmāles pagasta pasākumu zāle
Renda Trešdiena 20. marts 17.30 Rendas kultūras nams
Laidi Pirmdiena 25. marts 17.30 Laidu pagasts “Bitītē”
Vārme Trešdiena 27. marts 17.30 Vārmes Jauniešu centrs



2024. gada 7. februāris Novada VēstisAKTUĀLI / SABIEDRĪBA

14

Iedzīvotājiem, kuri kavēs 
maksājumus, piemēram, 
atkritumu, kanalizācijas, 
īres, apsaimniekošanas u.c. 
apmaksas termiņus, kas noteikti 
rēķinos, un veidos parādus, no 
janvāra mēneša tiek aprēķināta 
likumiskā nokavējuma nauda – 
6% gadā. Tā parādīsies februāra 
rēķinā.

“Šāda kārtība mums bijusi vien-
mēr, taču pandēmijas laikā mēs 
kavējuma naudas aprēķināšanu 
atcēlām, lai atvieglotu iedzīvotā-
jiem ikdienas maksājumu slogu. 
Šobrīd, kad pandēmija ir beigusies, 
secināts, ka debitoru skaits ir būtiski 
palielinājies. Gan juridisko, gan 
privātpersonu parāds KKP ir vairāki 
simti tūkstoši eiro. Lai nodrošinātu 
pakalpojumu sniegšanu un discip-
linētu maksājumu veikšanu, esam 
lēmuši atjaunot kavējuma naudas 
aprēķināšanu par pakalpojumiem, 
ko sniedz SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP). Aicinu iedzī-

votājus maksājumus veikt savlaicīgi, 
lai parāds nekrātos un kavējuma 
naudas apmērs nekļūtu par lielu 
slogu,” aicina KKP valdes loceklis 
Kaspars Poriķis.

KKP iedzīvotājiem, kuri nav 
savlaicīgi veikuši samaksu, izsūta 
atgādinājuma e-pasta vēstuli un īs-
ziņu. Abpusēji vienojoties, aicinām 
sastādīt individuālu parāda atmaksas 
grafiku. Pamatojoties uz maksājuma 
grafiku, klients var atmaksāt savu 
parādu pa daļām ilgākā laika periodā. 
Ja klients labprātīgi nāk vienoties 
par parāda atmaksu, tad uzņēmums 
var nākt pretī un izskatīt iespēju 
dzēst soda procentus. Ja iedzīvotājs 
atgādinājuma vēstules ignorē un pa-
rāds turpina pieaugt vai nav panākta 
vienošanās par parāda samaksu, 
KKP nosūta pirmstiesas brīdinājuma 
vēstuli un lemj par parāda nodošanu 
parādu piedziņas kompānijai vai pra-
sības pieteikuma iesniegšanu tiesā. 

Pateicamies, ja veicat maksāju-
mus savlaicīgi.

Signeta Lapiņa

Lielgabarīta atkritumus pie daudzdzīvokļu māju konteineriem izmest aizliegts. Atkri-
tumu mašīnas tos neizved kopā ar sadzīves atkritumiem. Šādu atkritumu izvešana ir 
atsevišķs pakalpojums, un par to maksā visi iedzīvotāji.

“Pašvaldības policija lielgabarīta atkritumu izmetējiem pievērš aizvien lielāku uzmanību. 
Šāds pārkāpums ir sodāms, turklāt tā ir necieņa pret saviem kaimiņiem, kuri ir spiesti nepamatoti 
maksāt par citu atkritumiem,” skaidro SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) tehniskās 
bāzes un atkritumu apsaimniekošanas daļas vadītājs Jānis Ezerkalns.

Ja pamanāt, ka jūsu mājai piesaistītajā atkritumu konteinerā tiek izmesti lielgabarīta atkritumi, 
būvgruži vai atkritumus izmet sveši cilvēki, informējiet pašvaldības policiju, zvanot pa tālruni 
28881288 vai 63320373, vai rakstot e-pastu: policija@kuldiga.lv.

Signeta Lapiņa

2. februārī 
Skrundas 
kultūras 
namā 
pulcējās se-
nioru klubs 
“Skrundas 
ceriņi”, lai 
kopā ar draugiem no Kuldī-
gas, Saldus un Dienvidkur-
zemes novadiem priecātos, 
dejotu, līksmotu un labi 
pavadītu laiku.

Svētku reizē Skrundas aktīvie 
seniori dižojās ar savējiem. Šajā 
reizē īpašu uzmanību veltīja     
skrundeniecei Dairai Ābolai, 
kura nesen svinējusi savu 80 gadu 
jubileju un kultūras nama mazajā 
zālē izveidojusi gleznu izstādi 
“Mans laiks”.

Seniori bija sarūpējuši arī 
pārsteigumu – meistarklasi, kurā 
katram bija iespēja skaisti izdaiļot 
sveci par godu februārim, kurš 
izsenis tiek atzīmēts kā sveču 
mēnesis. 

Aktīvos seniorus svētku reizē 
sveica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska: 

Aprēķinās kavējuma 
procentus

“Skrundas ceriņi” svin 
kopā būšanu

“Man ir liels prieks būt kopā ar jums. 
Mēs daudz no jums mācāmies un ie-
gūstam. Viena no svarīgākajām lietām 
ir jūsu prasme svinēt dzīvi. Novēlu 
nepazaudēt šo prasmi, iet uz priekšu, 
satikties, baudīt! Jūs esat mūsu lep-
nums, iedvesma un paraugs.” 

Senioru kluba prezidente Velga 
Bartašus uzsver, ka šādi pasākumi ir 
svarīgi, lai sanāktu kopā, aprunātos 

un uzzinātu ko jaunu. Šajā reizē pa-
sākumā pulcējās ap 150 dalībnieku 
no Aizputes, Alsungas, Kabiles, Tur-
lavas, Kuldīgas, Nīgrandes, Ezeres, 
Zaņas, Kursīšiem, Pampāļiem un 
Novadniekiem. Senioru klubs apvie-
no 75 seniorus, kuri aktīvi darbojas 
un iesaistās Skrundas kultūras dzīvē 
un attīstībā.

Annas Kožarenokas teksts un foto

“Skrundas ceriņi” svin kopā būšanu ar draugiem no Kuldīgas, Saldus un Dienvid-
kurzemes novadiem.

Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” 
līnijdeju kolektīvs un vokālais 
ansamblis “Pa vējam” 
piedalījās sirsnīgā pasākumā – 
līnijdeju sacensībās “Senioru 
kauss 2024”, kas 13. janvārī 
norisinājās Kokneses kultūras 
centrā.

Tās ir senioriem veltītas līnijde-
ju sacensības Latvijā, kuras šogad 
notika jau desmito reizi. Kuldīgas 
dejotājas pasākumā piedalījās jau 
devīto gadu. Tās rīko līnijdejotāju 
klubs “Jautrie zābaciņi” sadarbībā 
ar citiem Latvijas un Lietuvas 
līnijdeju instruktoriem. Sacensības 
notika gan individuāli, gan koman-
du disciplīnās. Kuldīgas pilsētas 
pensionāru apvienības “Rumbiņa” 
līnijdeju kolektīvs piedalījās ko-
mandu disciplīnā, priecējot ar trim 
obligātajām dejām un iegūstot otro 
vietu, kā arī pārsteidzot ar izvēles 
priekšnesumu.

Uzstājoties ar pašu saga-
tavotu priekšnesumu, “Rum-
biņas” līnijdeju kolektīvs un 
vokālais ansamblis “Pa vējam” 

Kuldīgas senioru līnijdejotājas no 
sacensībām atgriežas ar godalgām

kopvērtējumā ieguva godpilno 
trešo vietu.

Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” līnijdeju ko-
lektīvs ar vadītāju Gunu Stankevicu 
priecājas par paveikto un gatavojas 
nākamajam pasākumam – līnijdeju 

olimpiādei “Rīgas kauss 2024”, kas 
vasarā notiks Liepājā.

Lauma Migoviča
Jeļenas Lāmas,

Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības "Rumbiņa" valdes 

priekšsēdētājas, foto

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” līnijdeju kolektīvs piedalījās 
sacensībās “Senioru kauss 2024”. 

Lielgabarīta atkritumus un būvgružus aizliegts izmest konteinerā vai novietot blakus
Lielgabarīta atkritumus par maksu var nodot KKP Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā, darba laikā: 
pirmdienās 8.00-18.00, otrdienās – ceturtdienās 8.00-17.00, piektdienās 8.00-16.00.
Ja iedzīvotāji paši ar savu transportu nevar nogādāt lielgabarīta atkritumus Dārzniecības ielā 9, 
tad to izvešanu iespējams pieteikt, rakstot vai zvanot KKP:
• e-pasts: kkp@kuldiga.lv,
• mājaslapas www.kkp.lv sadaļa “Iesniegumi”,
• klientu apkalpošanas zāle Pilsētas laukumā 2, 1. kabinets,
• atkritumu apsaimniekošanas daļa Dārzniecības ielā 9, tālrunis 63322380.

Kur izmest dzīvokļa remonta laikā radušos būvgružus?
KKP būvgružu izvešanai piedāvā:
• 1 m³ “big bag” maisus,
• 4 m³ konteineru,
• 8 m³ konteineru.

Iedzīvotāji var pieteikt būvgružu izvešanu KKP vai tos ar 
savu transportu nogādāt Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā.

Sociālo pakalpojumu 
centrs “Tilts”

Norit sociālo pakalpojumu 
centra “Tilts”, Liepājas ielā 14, 
Kuldīgā, iekārtošanas darbi, lai 
pavisam drīz mājīgās, gaišās un 
plašās telpas piepildītu darbinie-
ku un dienas aprūpes centra da-
lībnieku čalas, smiekli, sarunas 
un aktivitātes. 

 
Sociālo pakalpojumu centrs 

“Tilts”, kurā paredzēts dienas aprū-
pes centrs cilvēkiem ar garīga rak-
stura traucējumiem, specializētās 
darbnīcas un dienas aprūpes centrs 
bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem un invaliditāti, kopš 10. 
janvāra sniedz dienas aprūpes pa-
kalpojumu pilngadīgām personām 

ar garīga rakstura traucējumiem 
(iepriekš pakalpojums tika sniegts 
Liepājas ielā 37, Kuldīgā). Savu-
kārt no 1. februāra “Tilts” uzsāka 
sniegt dienas aprūpes-pieskatīšanas 
pakalpojumu bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem. Plānots, ka 
no 1. marta savu darbību uzsāks 
specializētās darbnīcas pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Papildus informāciju var saņemt 
pie dienas aprūpes centra vadītājas 
Līgas Kuršinskas, tel. 26226595.

Līga Kuršinska, 
dienas aprūpes centra vadītāja

Vecpilsētas iedzīvotājus aicina 
uz tikšanos par dārzu ierīkošanu

8. februārī plkst. 12:00 uz 
restaurācijas centru (Baznīcas 
ielā 30) aicināts ikviens Kuldīgas 
vecpilsētas iedzīvotājs, lai 
diskutētu par dārziņu ierīkošanas 
iespējām namu pagalmos.

Programmā Kuldīgā dzīvojošās 
mākslinieces, scenogrāfes Kristīnes 
Abikas lekcija par krāsām un kom-
pozīciju dārzā. Māksliniece dalīsies 
savos iespaidos par dārziem Zviedrijā. 

Noslēgumā diskusija par dārzu ierīko-
šanu vecpilsētas teritorijā. 

Jau iepriekš stāstījām, ka restaurā-
cijas centra pagalmā 2023. gadā tika 
ierīkots tradicionāla dārza piemērs. Tas 
simboliski sadalīts trīs daļās, kas atspo-
guļos regulāru virtuves un garšaugu 
dārzu; daļēji regulāru puķu un tējas 
dārzu; kā arī neregulāru priekšdārzu 
Mazās upes ielas malā. 

Ilze Zariņa, 
restaurācijas centra vadītāja



SPORTA PASĀKUM FEBRUĀRĪI

2024. gada 7. februārisNovada Vēstis SPORTS

15

20. janvārī divpadsmito reizi 
norisinājās starptautiskās 
vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas 
Katrīnas kauss”. Vieglatlētikas 
manēža šogad pulcēja ne tikai 
skatītāju pilnas tribīnes, bet arī 
augstas klases vieglatlētus. Sacensībās 
piedalījās 16 valstu sportisti, kuri 
sacentās 12 disciplīnās.

Atklāšanas ceremonijā svinīgus vār-
dus sportistiem un līdzjutējiem veltīja 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. Pēc uzrunas uz starta 
tika aicināti mazie sportisti, kuri piedalī-
jās bērnu skrējienā. Brašie sportisti veica 
vienu goda apli, finišā saņemot piemiņas 
kausu.

60 metru sprintā vīriem šogad uzvaras 
laurus plūca Lietuvas sportists Adas Dam-
brauskas (6.69 sekundes), kuram ar savu 
rezultātu izdevās labot Kuldīgas manēžas 
un “Kuldīgas Katrīnas kausa” rekordus. 
Dāmām šajā disciplīnā par čempioni 
kļuva nīderlandiete Isabel Van Den Berg 
(7.55 sekundes). 

60 metru barjerskrējienā sievie-
tēm nepārspēta palika Nika Glojnarič 
(8.11 sekundes) no Slovēnijas, kura laboja 

Uzvaras, medaļas un jauni 
“Katrīnas kausa” rekordi

Kuldīgas manēžas un “Kuldīgas Katrīnas 
kausa” rekordus. Vīriešiem šajā disciplī-
nā uzvara Lielbritānijas sportistam Jake 
Porter (8.03 sekundes).

400 metros sieviešu konkurencē 1. vie-
tu izcīnīja Latvijas skrējēja Invida Mau-
riņa (56.21 sekundes), bet vīriešu starpā 
labākais šajā disciplīnā bija latviešu viegl-
atlēts Artūrs Pastors (48.10 sekundes).

800 metru skrējienā sievietēm ātrākā, 
kā arī jaunā Kuldīgas manēžas rekorda 
labotāja bija Dilek Koçak no Turci-
jas – divas minūtes un 3.79 sekundes. 
Savukārt 1500 metru skrējienā vīriem 
uzvaras laurus plūca austrālietis Sam 
Blake (3:41.93), kurš uzstādīja arī jaunus 
Kuldīgas vieglatlētikas manēžas un EAP 
rekordus.

Kārtslēkšanā vīriem EAP un “Katrīnas 
kausa” rekordu laboja latviešu sportists 
Valters Kreišs, pārvarot 5.53 metrus un 
izcīnot zelta medaļu. Sieviešu konkurencē 
uzvara igaunietei Miia Tillmann (4.00). 

Fantastiski rezultāti tāllēkšanā, kur 
laboti gan EAP, gan Kuldīgas manēžas un 
arī “Katrīnas kausa” rekordi. Vislabāko 
rezultātu uzrādīja Lietuvas vieglatlēts 
Marius Vadeikis (7.53 metri). Dāmu 
konkurencē labākā šajā disciplīnā bija uk-

rainiete Irina Nerubalshchuk (6.32 metri).
Arī Kuldīgas novada vieglatlētiem labi 

rezultāti sacensībās. Sudraba kauss 60 m 
barjerskrējienā Ralfam Zazerskim (8.07). 
Tāllēkšanā 6. vieta un labākā Latvijas 
sportista tituls Aleksim Gailītim.

Sestajā vietā 60 metru sprintā ie-
rindojās Beāte Buka (7.87 sekundes), 
11. vietā Nikola Bērziņa (8.18 sekundes), 
13. pozīcijā Kristīne Dubure (8.25), 
savukārt 14. vietā Jānis Rūķis (7.56). 
400 m skrējienā 6. vietu izcīnīja Nikola 
Demčenko (1:00.50). Divpadsmitā vieta 
60 metru barjerskrējienā Sanijai Robež-
niecei (9.38 sekundes). 10. vieta tāllēk-
šanā Janitai Antipinai (5.47), 12. vieta 
Keitai Jēkabsonei (5.33), bet 13. pozīcija 
Nikolai Bērziņai (5.24). 

Šogad “Kuldīgas Katrīnas kausā” 
startēja augsta līmeņa vieglatlēti no 
Lielbritānijas, Turcijas, Lietuvas, Itā-
lijas, Šveices, Austrālijas, Ungārijas, 
Nīderlandes, Francijas, Rumānijas, 
Slovēnijas, Īrijas, Igaunijas, Ukrainas, 
Grieķijas, un, protams, arī Latvijas elites 
sportisti.

Justīne Dubure 
Jura Bērziņa Somas foto Tāllēkšanā 6. vieta un labākā Latvijas sportista tituls Aleksim Gailītim.

 Kuldīgas novada domes deputāti apstiprinājuši finansējuma 
sadalījumu sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam. 2024. 
gadā sporta un veselīga dzīvesveida attīstībai novirzīti 46 000 EUR.  
30 sporta pasākumu norisei piešķīra 8750 EUR, 23 sporta biedrībām 
26800 EUR, un 13 novada sportisti saņems 8850 EUR.

 Ņemot vērā veiksmīgo darbību un 
sasniegumus 2023. gadā, 6000 EUR 
novirzīti futbola kluba “Nikers” un 
tikpat liela summa arī florbola kluba 
“Kuldīga” atbalstam, bet 2500 EUR 
piešķirti basketbola kluba “Hercogs” 
komandai, kuri plāno arī 2024./2025. 
gada sezonā startēt Latvijas čempionā-
tā basketbolā 3. līgā. No individuāla-
jiem sportistiem 1500 EUR piešķirti 
riteņbraucējam Kristam Neilandam, 
1000 EUR volejbolistam Kristianam 
Fokerotam, jo abi sportisti plāno pieda-

līties Pasaules un Eiropas čempionātos, 
1000 EUR piešķirti vieglatlētiem 
Ralfam Zazerskim un Uģim Jocim 
dalībai Baltijas un starptautiska līmeņa 
sacensībās.

2024. gadā Kuldīgas novadā plā-
noti vairāki sporta pasākumi, kurus 
ar finansējumu atbalstīs pašvaldība.  
Lielākā atbalsta summa – 1000 EUR – 
piešķirta jaunam pasākumam Kuldī-
gā – augusta mēnesī tiks organizētas ri-
teņbraukšanas sacensības “Goldingen 
kauss 2024”. 800 EUR piešķirti bērnu 

sporta svētkiem, kas Skrundā notiks 
1. jūnijā, un orientēšanās sacensībām 
“Taciņas,” kas novadā norisināsies no 
aprīļa līdz oktobrim. Alsungā notiks 
divi boksa turnīri, kuri arī saņems 
finansiālu atbalstu no pašvaldības.

Pašvaldības finansiālais atbalsts ir 
ļoti nozīmīgs Kuldīgas novada sporta 
klubiem un individuālajiem sportistiem. 
Tas ir devis iespēju piedalīties gan augsta 
līmeņa starptautiskos čempionātos, gan 
vietēja mēroga sacensībās, kur sportisti 
guvuši augstus rezultātus. Atbalstot 
sportistus, biedrības un pasākumus, 
tiek veicināts aktīvs un veselīgs dzī-
vesveids, veicināta iedzīvotāju iesaiste 
sporta dzīvē.

Justīne Dubure

Pašvaldība finansiāli atbalstīs sporta pasākumus, 
biedrības un sportistus

  7. februārī 18.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā 
U12 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 8. februārī 18.00 “Jaunatnes sporta laureāts 2023”. KKC, Piltenes 
32, Kuldīga. 
 9. februārī 20.00 Latvijas 2. līgas jaunatnes čempionāts florbolā: 
FK Vārme-FK Jūrmala. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 10. februārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
vīriešiem. Skrundas vsk. zāle, Liepājas 12, Skrunda. 
 10. februārī 10.00 Latvijas komandu čempionāta galda tenisā 
3. posms. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
  10. februārī 16.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
basketbolā. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 10. februārī 18.00 “Gada balva sportā 2023”. KKC, Piltenes 32, 
Kuldīga. 
 11. februārī 10.00 Latvijas komandu čempionāta galda tenisā 
3. posms. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 11. februārī 11.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
sievietēm 1/2 fināls un fināls. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 12. februārī 16.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 
U12 grupā zēniem. Skrundas vsk.zāle, Liepājas 12, Skrunda. 
 15. februārī 15.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 
U13 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 17. februārī 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā telpās 
U11 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 17. februārī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga U15 un 
U17 grupās. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

  17. februārī 17.30 Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
basketbolā. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
  17. februārī 18.00 Latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: 
FK Kuldīga/KNSS-Latvijas Universitāte /FS Masters. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga. 
 18. februārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
  18. februārī 16.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
basketbolā. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 21. februārī 15.00 Kurzemes sporta skolu draudzības sacensības 
vieglatlētikā U12 grupā. KNSS manēža, Dzirnavu 13, Kuldīga. 
 21. februārī 18.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā 
U14 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 23. februārī 15.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 
U13 grupā zēniem. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 24. februārī 10.00 Kuldīgas novada atklātās ziemas sporta spēles. 
KNSS manēža, Dzirnavu 13, Kuldīga. 
 24. februārī 10.00 Kurzemes bocia. KNSS sporta nams, Virkas 13, 
Kuldīga. 
 24. februārī 12.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā 
U15 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 25. februārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
  25. februārī 16.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
basketbolā. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

 KINO AFIŠA

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās – 3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC 
kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. 
Biļešu iegāde tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus! Programmā 
ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

2024. gada 7. februāris Novada VēstisKULTŪRA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 IZSTĀDES KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

 ALSUNGĀ                                      
Līdz 29. februārim Amatu mājā – Alsungas 
keramiķu darbu izstāde “Vaļasprieks”.
17. februārī 19.00 kultūras namā – koncerts 
“Ziemas sadancis” Silvijas Gornijas piemiņai. 
Piedalās VPDK “Suiti”, VPDK “Suiti” iepriekšējo 
sastāvu dejotāji, SDK “Kalmes”, SDK “Mada-
ras”, BDK “Dzīpariņi”, Alsungas pamatskolas 
pirmsskolas grupu kolektīvs. Ieeja bez maksas. 
22.00 balle “Ar mīlestības pinekļiem” kopā ar 
Māri Blāzi. Ieeja – 10 EUR.
2. martā 13.00 Amatu mājā – Nataļjas Štefa-
ņukas personālizstādes atklāšana. Izstāde būs 
apskatāma līdz 30. aprīlim.
Katru svētdienu no 11.00 pie kultūras nama – 
suitu tirgus.
 ĒDOLĒ                                                
10. februārī 22.00 kultūras namā – atpūtas 
vakars ar grupu “Zelta kniede”. Biļetes iepriekš-
pārdošanā – 10 EUR. Biļešu iegāde kultūras 
namā. Tālr. 22013247. 
14. februārī 18.00 kultūras namā – cirka izrāde 
visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Biļešu iegāde 
pirms izrādes – 8 EUR. 
18. februārī kultūras namā – zoles turnīrs.
16. martā kultūras namā – folkloras kopas “Ēdol’s 
ķist” jubilejas koncerts.
 ĪVANDĒ                                            
8. februārī 12.30 bibliotēkā – tikšanās ar rakstnie-
ci Zani Zustu, Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstī-
tā projektā “Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs!”
 KABILĒ                                            
16. februārī 21.00 pagasta saieta namā “Sen-
cis” – Karaoke vakars. Ieeja no 21.00 – 5 EUR, 
no 22.00 – 7 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālr. 
25618976. 
2. martā 20.00 pagasta saieta namā “Sencis” – 
draugu koncerts  “Sadziedam Kabilē” un Kabiles 
jauktā vokālā ansambļa vārda došanas svētki. 
Ieejas maksa – 2 EUR. 22.00 ballīte kopā ar 
Artūru Bāni. Biļešu cena no 22.00 – 7 EUR, no 
23.00 – 10 EUR. 
 KURMĀLĒ                                         
17. februārī 21.00 pagastmājas pasākumu 
zālē – karaoke ballīte ar Kristīni un DJ Ingusu. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 29257707. Ieejas 
maksa – 5 EUR. 
22. februārī estrādes kalnā – Meteņdiena sadar-
bībā ar Vilgāles sākumskolu.
8. martā 19.00 pagastmājas pasākumu zālē – 
dzeja un dziesmas par un ap mīlestību. Ar 
dziesmām priecēs Kurmāles pagasta sieviešu 
vokālais ansamblis “Atspulgs”, savu dzeju lasīs 
Inta Brūkle. 
25. martā 13.00 pie piemiņas akmens Vārdupē – 
represēto piemiņas brīdis. Pēc tam represētie un 
viņu tuvinieki aicināti pakavēties atmiņu stāstos 
“Pagastmājas” vēstures istabā.
31. martā 13.00 pagastmājas pasākumu zālē – 
Lieldienas visai ģimenei. Bērnus un viņu vecākus 
priecēs Vērgales amatierteātris ar vienmēr aktu-
ālo un jauko izrādi “Vinnijs Pūks un viņa draugi”. 
 LAIDOS                                             
Līdz 15. februārim Laidu bibliotēkā – Madaras 
Krūmiņas radošo darbu izstāde.
16. februārī 20.00 Laidu muižas kreisajā 
spārnā – Stand-up vakars kopā ar Maksimu 
Trivaškeviču.

Līdz 29. februārim Sermītes bibliotēkā – Mārtiņa 
Zeltiņa radošo darbu izstāde.
8. martā 18.00 “Bitītē” – sevis izzināšana caur 
skaitļiem. Pieteikšanās pa tālr. 29533277.
 NĪKRĀCĒ                                          
Februārī atpūtas centrā viesosies Raņķu 
amatierteātris ar Rūtas Žeinas drāmu “Puķains 
peldkostīms”. Ieeja par ziedojumiem. Informācija 
par izrādes datumu un norises laiku būs atpūtas 
centra un pagasta pārvaldes feisbuka lapās.
Līdz 12. februārim pagasta iedzīvotāji aicināti 
piedalīties Valentīndienas fotokonkursā “Atpazīsti 
mazo Amoru”. Centīsimies atpazīt šodienas pieau-
gušos nīkrācniekus bērnības fotomirkļos. Anketas 
no 1. februāra pieejamas bibliotēkā, Dzeldas 
veikalā un pagasta pārvaldē. Desmit uzvarētāji tiks 
noteikti pēc nejaušības principa. Aicinām sekot līdzi 
informācijai atpūtas centra un pagasta pārvaldes 
feisbuka lapās.
11. februārī no 10.00 līdz 14.00 uz Dzeldas HES 
ūdenskrātuves – zemledus makšķerēšanas sa-
censības. Pieteikšanās līdz 8. februārim, zvanot 
pa tālr. 26665663 (Ilona). Par pasākuma norisi 
nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā aicinām sekot 
līdzi informācijai pagasta pārvaldes feisbuka lapā. 
17. februārī 17.00 atpūtas centrā – jaunā latviešu 
kinofilma “Pastkarte no Romas”. Ieeja – 3 EUR.
19. februārī 13.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās. Tēma “Mīlestība un sveces literatūrā.”
Līdz 28. februārim bibliotēkā – Emīlijas Vasiļje-
vas rokdarbu izstāde “Rakstainās zeķes”.
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Daces Kudores 
vilnas gleznu izstāde un sapņu ķērāji.
22. martā 21.00 atpūtas centrā – Sieviešu dienai 
veltīta svētku balle ar mūziķi Andri Priedīti un itāli 
Massimo Suma. Ieejas maksa – 7 EUR.
 PADURĒ                                             
15. februārī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Snēpeles amatierteātra izrāde “Vīru spēlītes”. 
21. februārī 16.00 bibliotēkā – radošā nodarbība 
bērniem.
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Alises Volanskas 
dekupāžas darbi.
Līdz 29. februārim bibliotēkā – literatūras izstāde 
bērniem “2024. gads – Pūķa gads”.
 PELČOS
2. martā 14.00 Pelču “Pagrabiņā” – senioru 
pēcpusdiena.
8. martā pagasta tautas namā – Sieviešu dienai 
veltīts koncerts. Par pasākuma norises laiku 
informācija Pelču pagasta feisbuka lapā.
 RAŅĶOS                                          
23. februārī 19.00 pagasta pasākumu zālē – 
Laidu amatierteātra izrāde “Kaimiņu būšana”. 
Ieeja bez maksas.
8. martā 19.00 pagasta pasākumu zālē – pa-
vasarīgs koncerts “Mīlestības krastā” ar grupu 
“Tērvete”. Ieeja – 3 EUR.
 RENDĀ                                                 
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Lauras un Vitā-
lija Vinogradovu ceļojošā izstāde “Snīpulītis no 
Snīpuļciema”.
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Diānas Lipskas 
gleznu izstāde.
9. martā no 21.00 līdz 2.00 kultūras namā – balle 
ar Māri Blāzi. 
 RUDBĀRŽOS                                      
10. februārī 13.00 kultūras namā – meistarklase 

“Rotas no dabīgās ādas”. 
Dalības maksa – 17 EUR. Cenā iekļauti visi 
materiāli. 
17. februārī 21.00 kultūras namā – Disko nakts 
80., 90. gadu stilā. Apģērbā iekļaut sarkanu 
krāsu. Spēlē DJ Matīss. Ieeja – 7 EUR. 
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Laimas Gūtmanes 
foto izstāde “Koki mums blakus”.
3. martā Rudbāržos – pārgājiens “O. Kalpakam 
pa pēdām”.
 RUMBAS PAGASTS                          
12. februārī 14.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
tikšanās ar Melitu Janušu-Raubu, kura iepazīs-
tinās ar dabas dziedinošo spēku.
No 12. līdz 14. februārim Rumbas pagastā – 
spēle “Tev pienācis pasts”. Vairāk informācijas 
pagasta mājas lapā www.rumbaspagasts.lv. 
27. februārī 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca. 
27. februārī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca. 
Līdz 29. februārim pagasta pārvaldes nama 
zālē – Antras Laizānes 10 gadu jubilejas gleznu 
personālizstāde. 
6. martā 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. 
 SKRUNDAS PAGASTĀ                  
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Laimas Gūtmanes 
fotoizstādes “Zirgi” un “Melnā Kolka”.
 SNĒPELĒ                                           
9. februārī 19.00 kultūras namā – amatierteātra 
jubilejas pasākums “Mums jau 105...”. Pēdējo 
gadu izrāžu apkopojums. Ieeja brīva. Pēc pa-
sākuma – balle.  Plašāka informācija, zvanot 
par tālr. 27843792. 
17. februārī 15.00 kultūras namā – cirks “Apkārt 
pasaulei”. Dresēti kaķīši, seski, klauni, spoguļa 
cilvēks u.c. Ieejas maksa – 8 EUR. 
28. februārī 14.00 kultūras namā – interešu gru-
pas “Radoši, praktiski, interesanti...” nodarbība.
28. februārī 18.00 kultūras namā – interešu 
grupas “Čības kājās, un mammas paliek mājās” 
tikšanās.
8. martā 19.00 kultūras namā – vokālo ansambļu 
sadziedāšanās vakars “Bez skaistām sievietēm 
nav dzīvot vērts”. Ieeja brīva.
 TURLAVĀ                                         
15. februārī 19.00 kultūras namā – cirka māksli-
nieki ar izrādi visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. 
Ieeja – 8 EUR. Atlaides ar 3+ Ģimenes karti. 
Līdz 22. februārim bibliotēkā – Daces Nastevičas 
rokdarbu izstāde “Pērļu gaismā”.
22. februārī 11.00 – tikšanās ar rokdarbnieci 
Daci Nasteviču. Iepriekš jāpiesakās bibliotēkā.
24. februārī 19.00 kultūras namā – Popiela. 
Ieeja – 2 EUR. Priekšnesums jāpiesaka līdz 
19. februārim pa tālr. 26263960. 
Līdz 29. februārim bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Ziemas sajūtu meklē grāmatā”.
13. martā 13.00 kultūras namā – senioru balle. 
Ieeja – 4 EUR. Pieteikties līdz 11. martam pa 
tālr. 26263960. 
 VĀRMĒ
17. februārī 22.00 sporta hallē – Valentīndienas 
balle. Galdiņu rezervācija pa tālr. 29820429. 
Ieeja – 7 EUR.
19. februārī 17.30 bibliotēkā – tikšanās “100 stās-
ti, ko glabā Vārmes bibliotēka”.

  Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils 
ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 
10.00 – 18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai 
– slēgts. Apmeklētāji grupās var pieteikties 
arī ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš 
piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 22015462) 
līdz 18. februārim var apskatīt unikālu izstādi 
“Galantie silueti” par modes tendencēm sākot 
no 18.gs. vidus attīstītā rokoko stila līdz pat 19. 
gs. 1. cet. ampīra stilam. 
No 1. marta muzejā būs skatāma Lauras Vilertes 
fotoizstāde, kas dos iespēju aplūkot unikālas 
lielformāta fotogrāfijas, uzzināt vairāk par ca-
mera obscura un ieiet telpas lieluma fotokamerā.
Līdz 26. maijam muzejs aicina apmeklēt Ilonas 
Jahimovičas vēsturisko spoguļu kolekcijas 
izstādi “Otrā pusē”, kurā aplūkojami vēsturiski 
miniatūrie spoguļi, kā arī porcelāna figūriņas, 
pastkartes, žurnāli, litogrāfijas un grafikas ar 
dāmas un spoguļa atveidiem. 

 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Kuldīgā, 

Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svēt-
dienai 10.00 – 18.00, no pirmdienas līdz ceturt-
dienai – slēgts) pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums 
muzeja krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 
2800 priekšmetu, kuri raksturo Viduskurzemes 
vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas šajā teritorijā 
līdz pat mūsdienām.

 Kuldīgas Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 
37, sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums 
darba dienās līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. 
Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 
29334403) industriālā mantojuma pastāvīgā 
ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu 
fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 

 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00 – 16.00) tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 

KULDĪGĀ                                               
  18. februārī 15.00 kultūras centrā - Lie-
pājas teātra viesizrāde “100 000 labu lietu”. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centra kasē un 
www.bilesuparadize.lv. 
 24. februārī 10.00 pie Kuldīgas vieglatlē-
tikas manēžas – Kuldīgas novada atklātās 
13. ziemas sporta spēles. Pieteikties līdz 
23. februāra plkst. 12.00, rakstot e-pastā: 
sneidereinita@inbox.lv. Vairāk informācijas 
www.kuldigasports.lv.
  24. februārī 14.00 Kuldīgas Sv.Annas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā – koru koncerts 
Ukrainas atbalstam “Kopā līdz uzvarai”. 
 24. februārī 18.00 kultūras centrā – tautas 
deju koncerts “Visi ceļi ved uz Kuldīgu”. Biļetes 
cena – 5 EUR. Iepriekšpārdošana Kuldīgas 
kultūras centra kasē. Biļetes nopērkamas tikai 
skaidrā naudā.
 1. martā 19.00 kultūras namā – draiska at-
tiecību komēdija “Caurstaigājamā guļamistaba”. 
Tā būs asprātīga situāciju komēdija par pārpra-
tumiem divu laulāto pāru attiecībās. Biļetes Kul-
dīgas kultūras centra kasē un bilesuparadize.lv.
 2. martā 19.00 kultūras namā – “Krauze pret 
Krauzi”. Sarunu vakaru ar muzikāliem elemen-
tiem vada Ojārs Rubenis. Iemīļotas TV ētera 

personības, brāļi Valters un Arnis Krauzes, ielūdz 
uz sarunu vakaru vieglā, neformālā gaisotnē ar 
mūzikas un spēles elementiem. 
 8. martā 12.00 kultūras centrā – Latvijas 
Nacionālā teātra viesizrāde “Divas pasaules”. 
Biļetes cena – 10 EUR. Biļetes nopērkamas Kul-
dīgas kultūras centra kasē un bilesuparadize.lv. 
Izrādi iespējams apmeklēt arī kultūrizglītības 
programmā “Latvijas skolas soma”.
 9. martā 14.00 kultūras centrā – šovs “Klauni 
kosmosā U-TA-TA!” Pasaules smieklīgākie klau-
ni atgriežas pie bērniem. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam kopā ar vecākiem ieeja bez maksas 
(bez papildu sēdvietas). Biļetes Kuldīgas kultū-
ras centra kasē un www.bilesuparadize.lv.
 10. martā 15.00 kultūras centrā – komēdija 
“Tāda es esmu”. Komiski nopietns mēģinājums 
celt latviešu sievietes pašapziņu. Galveno 
lomu izrādē attēlos aktrise Zane Daudziņa. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centra kasē un 
www.bilesuparadize.lv. 
 13. martā 19.00 kultūras centrā – koncerts 
“Rhythm And Blues Magic”. Adeama Wal-
kowiak – vokāliste no Lielbritānijas uzstāsies 
kopā ar Latvijas blūza un R&B grupu “Latvian 
Blues Band”. Biļetes Kuldīgas kultūras centra 
kasē un www.bilesuparadize.lv.

SKRUNDĀ                                            
 Līdz 1. martam kultūras nama mazajā zālē 
apskatāma skrundenieces, J.Rozentāla Saldus 
mākslinieku grupas dalībnieces Dairas Ābolas 
gleznu izstāde “Mans laiks”.
 11. februārī 15.00 kultūras namā – Druvas 
amatierteātra izrāde ”Trīnes grēki”. Režisore 
Ļuba Kapteine.
 16. februārī 18.00 kultūras namā – Skrundas 
jauniešu centra Popiela “Jautrās bikses”.
 17. februārī 10.00 kultūras namā – zolīte.
 17. februārī 10.00 jauniešu centrā – galda 
hokejs. 
 18. februārī 10.00 Skrundas vidusskolā – 
strītbols.
 24. februārī 10.00 Skrundas vidusskolā – 
volejbols sievietēm. 
 24. februārī 18.00 kultūras namā – Stand-up 
komēdija “Tāda es esmu”. Komiski nopietns 
mēģinājums celt latviešu sievietes pašapziņu. 
Galveno lomu izrādē attēlos aktrise Zane 
Daudziņa. Biļetes iepriekšpārdošanā Skrundas 
bērnu bibliotēkā vai www.bilesuparadize.lv. 
 25. februārī 10.00 Skrundas vidusskolā – 
volejbols vīriešiem.

T.
C.

7.
8.

19.30
17.30

DŽUNGĻU PATRUĻA 2
2023, Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma. Ilgums 1’29, U

Sv. 3.III 13.00 PANSIJA PILĪ E01-02
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
vēsturiska filma, romantiska filma, 
Ilgums 1’50, 7+. Daudzsēriju filmas 
1. un 2.sērija

S.
S.
Sv.
O.
O.
T.
C.
S.
C.
Sv.

10.II
10.
11.
13.
13.
14.
15.
17.
22.
3.III

11.40
14.30
15.40
15.00
19.40
17.40
17.20
15.30
15.00
15.20

PANSIJA PILĪ E03-04
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
vēsturiska filma, romantiska filma, 
Ilgums 1’54, 7+
Daudzsēriju filmas 3. un 4.sērija

Sv.
T.
Pt.
S.
Sv.
Sv.
O.

11. II
14.
16.
17.
18.
25.
27.

14.00
16.00
16.20
14.00
17.00
16.10
18.10

SIRDS LIKUMS
2024, Animācijas  filma
Ilgums 1’05, U

Sv.
O.
Pt.
C.

11. II
13.
16.
22.

18.00
17.30
17.40
20.00

BRĪNIŠĶĀS KĀZAS
2024, Romantiska filma, komēdija
Ilgums 1’40, 12+

T.
C.
Sv.
T.

14. II
15.
18.
21.

20.00
19.40
18.30
17.30

GANDRĪZ VECPUISIS
2023, Komēdija Ilgums 1’31, 12+
18.02. pirms seansa plkst. 18.30 
tikšanās ar filmas režisoru Rihardu 
Romušu, aktieriem Rūdolfu Kozlovski 
(Koļa) un Kristu Hotuļevu (Ilze)

Pt.
S.
T.
C.

16.II
17.
21.
22.

19.40
17.40
19.20
17.20

ĀRGAILS
2024, Trilleris, asa sižeta filma
Ilgums 2’19, 12+

Pt.
Sv.
O.
T.
C.
Sv.

23.
25.
27.
28.
29.
3.III

19.00
13.00
15.00
17.20
19.30
17.30

PANSIJA PILĪ E05-07
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
vēsturiska romantiska filma, Ilgums 2’45, 7+
Daudzsēriju filmas 5., 6. un 7.sērija
Iespējami papildseansi visām sērijām – 
sekojiet reklāmai mājaslapā www.kckuldiga.lv

Sv.
O.
T.
C.

25.II
27.
28.
29.

17.40
19.30
20.20
17.20

BOBS MĀRLIJS: ONE LOVE
2024, Biogrāfiska filma, drāma, 
muzikāla filma
Ilgums 1’47, 16+

O.
T.
Pt.

5.III
6.
8.

17.30
17.20
19.30

TĪKLMADĀMA
2024, Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
zinātniskā fantastika. Ilgums 1’56, 12+

 16. februārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļot-
mīļu tikšanās ar Vinetu Baukši. Indija.
 28. februārī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasī-
tāju kluba tikšanās.
 29. februārī – metodiskā diena. Bibliotēka 
slēgta.
  29. februārī 19.00 tiešsaistes platformā 
Zoom – literatūras diskusiju klubs PLAUKTs. 
 Līdz 24. februārim bibliotēkas 1. stāvā – 
Oļģerta Visvalža Grūbes fotoizstāde “Ziemas 
viducī”.

 Līdz 29. februārim bibliotēkā – novadpētnie-
cības izstāde “No sirds uz sirdi’.
 No 12. līdz 24. februārim bibliotēkas 1. un 
2. stāva ekrānos – novadpētniecības virtuālā 
izstāde “Kurmāle – mistika vai realitāte”.
 No 26. februāra līdz 29. martam bibliotēkas 
1. un 2. stāva ekrānos – Laidu bibliotēkas novad-
pētniecības materiālu virtuālā izstāde “Skaista 
mana tēvu sēta”.
 Līdz 1. martam bibliotēkas 2. stāvā – Imanta 
Ozola gleznu izstāde. 


